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KOMUNIKAT 
BURMISTRZA 

WS. ŚRODKÓW OSTROŻNOŚCI 
ZWIĄZANYCH Z ZAGROŻENIEM 

KORONAWIRUSEM
Burmistrz Środy Śląskiej Adam Ruciński informuje Mieszkańców 
gminy Środa Śląska,  a także wszystkie zainteresowane 
osoby załatwieniem spraw w Urzędzie Miejskim w Środzie Śląskiej, 
iż w celu przeciwdziałania zagrożeniu zarażenia się koronawirusem, 
mając na względzie bezpieczeństwo Mieszkańców i Klientów UM 
oraz pracowników zawraca się z prośbą  o powstrzymanie się 
od osobistego załatwiania spraw w Urzędzie Miejskim w Środzie 
Śląskiej  w sytuacjach gdy:

sprawa nie jest pilna i może być przełożona na termin późniejszy,
sprawę można załatwić telefonicznie,
sprawę można załatwić przez pro� l zaufany:
https://pz.gov.pl/dt/login/login?urlt=qddpmm1m1ctw4vyv9n5d

Zachęca również Mieszkańców do dokonywania wpłat bieżących 
i innych zobowiązań � nansowych drogą elektroniczną. 
Przelew podatkowy na indywidualny nr konta wskazany w decyzji,

Przelew opłata za odbiór odpadów na indywidualny nr konta 
wskazany w decyzji oraz inne zobowiązania  
na nr konta 87 1020524200002 50200292466

Jeśli potrzebujecie Państwo dodatkowej informacji  zapraszamy 
do kontaktu telefonicznego  z Biurem Obsługi Klienta Urzędu 
Miejskiego w Środzie Śląśkiej na nr  71/ 39 60 715 lub adres e-mail: 
um@srodaslaska.pl
Za ewentualne utrudnienia przepraszamy, ale musimy zachować szcze-
gólne środki bezpieczeństwa w obliczu zagrożenia pandemią korona-
wirusa i ograniczyć wszelkie ryzyko z tym związane.

Burmistrz Środy Śląskiej
/-/  Adam Ruciński 
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Funkcjonariusze odzyskali  również 
przywłaszczony pojazd, który odnaleźli na 
posesji jednego z zatrzymanych.
Zatrzymane osoby trafiły do policyjnego 
aresztu. Cała czwórka usłyszała zarzuty 
przywłaszczenia mienia w postaci 
luksusowego samochodu o wartości nie 
mniejszej niż 480 tysięcy złotych.
W stosunku do zatrzymanych prokuratura 
zastosowała środek zapobiegawczy w postaci dozoru policji, zakazu opuszczania kraju oraz 

poręczenia majątkowego. Przestępstwo przywłaszczenia mienia 
zagrożone jest karą do 3 lat pozbawienia 

wolności

Doprowadził do kolizji z udziałem pięciu pojazdów
Do policyjnego aresztu tra� ł 39-letni mieszkaniec Wrocławia, który przy którym średzcy 
policjanci ujawnili substancje psychotropowe. Ponadto mężczyzna sprawiał wrażenie, jakby 
znajdował się pod wpływem takich substancji, a chwilę wcześniej jadąc samochodem drogą 
krajową doprowadził do kolizji z udziałem pięciu pojazdów.
Policjanci ze średzkiej drogówki wykonując czynności w związku z kolizją drogową, do której 
doszło na 58 kilometrze drogi krajowej 94, zauważyli, że sprawca zdarzenia nerwowo się 
zachowuje. Przeprowadzone badanie stanu trzeźwości niczego nie wykazało. Jednak jego 
zachowanie wskazywało na to, że może on znajdować się pod wpływem jakiś substancji 
odurzających.
Mężczyzna nie potra� ł wyjaśnić, jak doszło do zdarzenia, w którym uszkodzone zostały oprócz 
jego pojazdu jeszcze cztery inne samochody.
Policjanci ustalili, że kierujący pojazdem marki audi, 39-letni mieszkaniec Wrocławia, z 
nieustalonych przyczyn zjechał na przeciwległy pas ruchu zahaczając o lusterko jadącego z 
przeciwka pojazdu marki Nissan. Następnie zahaczył też o prawy przód pojazdu marki Fiat, 
by ostatecznie zderzyć się czołowo z BMW. W zdarzeniu „ucierpiał” jeszcze piąty pojazd - VW, 
w który uderzyły odłamki z kolizji.
Dalsze czynności policjantów wyjaśniły powód nerwowego zachowania sprawcy kolizji. 
Przy kierowcy Audi funkcjonariusze ujawnili substancje psychotropowe w ilości blisko 3 
gram. Mężczyzna został zatrzymany i tra� ł do policyjnego aresztu. Od 39-latka została 
również pobrana krew do badań, aby ustalić, czy kierował on pojazdem pod ich wpływem. 
Policjanci zatrzymali kierowcy prawo jazdy, nałożyli grzywnę w postaci mandatu karnego za 
spowodowanie kolizji oraz zabezpieczyli samochód na parkingu strzeżonym.
Jak się okazało, wrocławianin dzień wcześniej również spowodował zagrożenie w ruchu 
drogowym. Jadąc tym samym samochodem na 127 km autostrady zmieniał pas ruchu i 
doprowadził do zderzenia z prawidłowo jadącym lewym pasem Mercedesem. W tym 
przypadku policjanci skierowali przeciwko 39-latkowi wniosek o ukaranie do sądu.
Na podstawie zgromadzonego materiału dowodowego śledczy przedstawili zatrzymanemu 
mężczyźnie zarzut posiadania substancji psychotropowych.
Ponadto, jeśli okaże się, że 39-latek kierował pojazdem mechanicznym w ruchu lądowym pod 
wpływem środków odurzających, musi liczyć się z kolejnym zarzutem.
Przestępstwo posiadania substancji psychotropowych zagrożone jest karą do 3 lat pozbawienia 
wolności.

R E K L A M A

Średzcy policjanci zatrzymali cztery osoby w 
związku ze sprawą przywłaszczenia mienia w postaci 
luksusowego samochodu o wartości nie mniejszej 
niż 480 tysięcy złotych. To mieszkańcy powiatu 
wrocławskiego i średzkiego w wieku od 30 do 44 lat.

Odzyskali luksusowy samochód

Dramat w Miękini

  Jego 46-letnia żona oraz 
15-letni syn, zostali przewie-
zieni do szpitala we Wrocławiu 
z objawami zatrucia tlenkiem 
węgla. Na badania tra�ła także 
34-letnia kobieta, która próbo-
wała ratować  sąsiadów, a także 

24-letni starszy  syn małżeń-
stwa, który w czasie zdarzenia 
był poza domem.

 Strażacy po wykonaniu po-
miarów stwierdzili  podwyż-
szone stężenie tlenku węgla

Do tragicznego zdarzenia doszło 3 marca rano 
w Miękini. W jednym z mieszkań w budynku 
wielorodzinnym w tej miejscowości 15 – letni 
chłopiec znalazł nieprzytomnych rodziców. 
Wezwane na miejsce pogotowie stwierdziło 
śmierć  48-letniego mężczyzny.

Najistotniejsze  informacje 
przekazał  Państwowy Powiatowy 
Inspektor Sanitarny w Środzie 
Śląskiej. 

– Na tę chwilę 8 osób w po-
wiece objęto kwarantanną. Są to 
osoby, które miały bezpośredni 
kontakt z chorymi na korona-
wirusa i nie pracują w żadnym 
z naszych zakładów. Niemniej 
apeluję do Państwa o zachowanie 
zdrowego rozsądku. Osoby po-

wracające z krajów gdzie stwier-
dzono przypadki zachorowań  na 
wirus SARS-CoV-2 proszone są o 
kontakt telefoniczny z najbliższą 
stacją sanitarno-epidemiologicz-
ną. Natomiast osoby, które  miały 
kontakt z zarażonym i zaobser-
wują u siebie jakiekolwiek niepo-
kojące objawy jak kaszel, wysoka 
gorączka, problemy z oddycha-
niem o natychmiastowe zgło-
szenie się do najbliższego szpi-

tala zakaźnego – mówiła Anna Wojtasińska-Żygadło, Państwowy 
Powiatowy Inspektor Sanitarny.

W starostwie zebrał się Powiatowy Zespół 
Zarządzania Kryzysowego. Tematem spotkania było 
rozprzestrzenianie się koronawirusa. W spotkaniu 
wzięli  udział przedstawiciele powiatu, gmin, służb 
mundurowych oraz sanepidu.

Spotkanie nt.  koronawirusa - 
8 osób w powiece objęto kwarantanną

Podczas tegorocznego tur-
nieju Polski Związek Gołębi 
Pocztowych – sekcja Środa 
Śląska wrócił z tytułem wicemi-
strza Polski w kategorii maraton, 
który zdobył gołąb pana Jacka 
Rusa. Równie udany występ za-

liczył zaprezentowany w katego-
rii standard- saniczek gołąb pana 
Krzysztofa Morawskiego, co też 
jest wyróżnieniem w skali kraju.

- Sam udział w wystawie to jest 
dla hodowcy spełnienia marzeń. 
Ten puchar, również był kiedyś 

w sferze marzeń, a dziś jest mój. 
Taki prezent sprawiły mi gołąb-

ki na 30-lecie 
działalności  
– komentuje 
wicemistrz 
Polski Jacek 
Rus.�

 - To wyjąt-
kowe osiągnię-
cie, z którego 
my również 
jesteśmy dum-
ni. Już sam 
udział w tak 
wyjątkowej 
wystawie jest 
nobilitacją, 

z której my również wyrażamy 
satysfakcję, gdyż są Panowie 
członkami średzkiej społeczności 
– zwraca się do gości burmistrz 
Środy Śląskiej Adam Ruciński. - 
Panów działalność społeczna na 
rzecz podnoszenia i doskonalenia 
poziomu hodowli gołębi rasowych 
w gminie Środa Śląska jednoczy 
członków związku i kształtuje 
koleżeńską wspólnotę wśród ho-
dowców, integrując środowisko 
gołębiarzy oraz wspiera działania 
na rzecz rozwoju lokalnego klubu. 
Podziwiamy zaangażowanie ho-
dowców i cenimy udział w promo-
cji naszej gminy, a to zasługa nie 
do przecenienia – podsumowuje.

26 lutego na sesji Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej 
odbyło się uroczyste wręczenie podziękowań i 
gratulacji dla średzkich gołębiarzy za bardzo 
udany występ na Ogólnopolskiej Wystawie Gołębi 
Pocztowych w Sosnowcu, która miała miejsce 11 
stycznia br.

Wicemistrz Polski w maratonie

Jak chronić się przed koronawirusem
Kwarantanna lub zamknięcie przedszkola lub żłobka 
dają rodzicom prawo do zasiłku opiekuńczego czytaj str.  5, 6, 7
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W Plebiscycie Gminne 
Wydarzenie Roku 2019 zagło-
sowało 700 mieszkańców Miasta 
i Gminy Środa Śląska. Spośród 
27 wydarzeń gminnych beza-
pelacyjnie wygrało Grudniowe 
Św i ę to  Pat r on a  S z k o ł y 
Podstawowej w Ciechowie. 2 
miejsce zajęło 40-leciedziałal-
ności kapeli ludowej Kulinianie, 
a 3 – Dożynki Gminne w 
Zakrzowie. Poniżej pierwsza 
dziesiątka plebiscytowa:

Wsród wydarzeń zgłoszonych 
do plebiscytu jako „inne” pojawił 

się - Summer Madness Festiwal z 
27 głosami poparcia, który w ze-
szłym roku brylował na podium 
konkursu i Uwolnić Muzykę  
z 2 głosami.

- Jest nam niezwykle miło, że 
uroczystość organizowana przez 
naszą szkołę czyli Grudniowe 
Święto Patrona Szkoły, zajęła 
pierwsze miejsce w Plebiscycie 
Gminne Wydarzenie Roku 2019. 
– komentuje dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Ciechowie 
Monika Heba-Wierzbicka. - 
Grudniowe Święto Patrona Szkoły 
to przygotowana z rozmachem 

coroczna uroczystość integrująca 
całą społeczność szkolną – zarów-
no uczniów, nauczycieli, rodzi-
ców oraz zaproszonych gości. Ta 
uroczysta akademia poświęcona 
polskim Noblistom stanowi dosko-
nałą okazję do zaprezentowania 
uczniowskich talentów aktorskich  
i nie tylko. Uczniowie wcielają 
się w role Noblistów, przedsta-
wiają fakty znane z życie pisa-
rzy i uczonych. W grudniu 2019 
roku uroczystość poświęcona była 
wszystkim polskim Noblistom  
w dziedzinie literatury. Zbiegło się 
to z nadaniem Oldze Tokarczuk 
literackiej Nagrody Nobla. 

W plebiscycie brało udział  25 
wydarzeń z życia Gminy Środa 
Śląska. Trwał  on od 31 stycznia 
do 6 marca 2020 r. do godz. 15:00. 
Dla głosujących przewidziana 
była nagroda – bilety na koncerty. 
Nominacja do plebiscytu ogromnie 
nas ucieszyła i podjęliśmy działa-

nia informacyjne wśród rodziców  
i przyjaciół szkoły. 200 oddanych 
głosów świadczy o dużym popar-

ciu działań prowadzonych przez 
nasza placówkę i będzie stanowić 
motywację do realizacji kolejnych 
pomysłów.  – dodaje. 

Pragnę podziękować wszystkim 
głosującym. Wyrażam wdzięcz-
ność uczniom, nauczycielom  
i rodzicom  za trud włożony w 
przygotowanie Święta. Dziękuję 
także władzom gminnym za 
uznanie dla naszej uroczystości i 
umieszczenie jej wśród najważ-
niejszych wydarzeń roku 2019. 
– podsumowuje dyrektor SP w 
Ciechowie.

Nagrody główne w postaci 
podwójnych biletów na koncer-
ty światowych gwiazd muzyki 
tj. Stinga, Santany oraz zespołów 
Peg Shop Boys oraz Simply Red 
drogą losowania zdobyli:
Robert Stebelski ze Środy 
Śląskiej
Kornelia Popławska ze Środy 
Śląskiej

Wojciech Jerczyński z 
Chwalimierza
Małgorzata Lasota z Bukówka
Helena Nowak z Rakoszyc

- Jestem wdzięczny za każdy 
głos i Państwa udział w tego-
rocznej edycji gminnego plebi-
scytu. – komentuje Burmistrz 
Środy Śląskiej Adam Ruciński 
- Serdecznie dziękuję wszyst-
kim Mieszkańcom Gminy Środa 
Śląska za tak liczne oddawanie 
głosów. Gratuluję zwycięzcom z 
plebiscytowego podium, w szcze-
gólności Szkole Postawowej w 
Ciechowie za zajęcie I miejsca oraz 
za rozpropagowanie kuponów i 
tak liczną przewagę głosową. To 
świadczy o niesamowitym zgraniu 
rodziców, przyjaciół szkoły i całej 
społeczności wsi Ciechów. – dodaje 
Burmistrz. 

Uroczyste wręczenie nagród 
odbędzie się 13 marca w średzkim 
Magistracie.

W niedzielę 8 marca w sali kinowej Domu Kultury 
w Środzie Śląskiej odbyło się ogłoszenie wyników i 
losowanie nagród plebiscytowych dla Mieszkańców 
gminy Środa Śląska, którzy brali udział w Plebiscycie. 

Święto Patrona SP w Cechowie 
zwycięzcą gminnego plebiscytu

MIEJSCE GMINNE WYDARZENIE 2019 ROKU % ODDANYCH 
GŁOSÓW

1 Grudniowe Święto Patrona Szkoły Podstawowej w Ciechowie 28,6 %
2 40-lecie działalności kapeli ludowej Kulinianie 8,4 %
3 Dożynki Gminne w Zakrzowie 6,8 %
4 Sołecka rewitalizacja stawu w Rakoszycach 6,1 %
5 Wizyta Prezydenta RP Andrzeja Dudy w Środzie Śląskiej 6,0 %
6 HMT IV Bieg o Skarb Średzki Spółki OSiR w Środzie Śląskiej 5,8 %
7 XV edycja Święta Wina w Mieście Skarbów 5,5 %
8  Koncert Noworoczny Średzkiej Orkiestry Dętej

Rozpoczęcie budowy Rakoszyckiego Centrum Czytelnictwa i Kul-
tury Lokalnej

5,1 %

9 Średzki Festyn z okazji 100-lecia PCK 4,5 %
10 Nowy samochód ratowniczo – gaśniczy dla OSP Cesarzowice 2,4 %
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Odbiór przepustu wraz z na-
wierzchnią kostkową i barierkami 
bezpieczeństwa odbył się 6 mar-
ca.- Z całą pewnością poprawi się 
bezpieczeństwo uczęszczających 
ul. Długą, w tym dzieci idące do 
szkoły - komentuje wiceprzewod-
nicząca Rady Miejskiej w Środzie 
Śląskiej Wioletta Borkowska. 

– Powstający mostek pomoże 
mieszkańcom wschodniej części 
Szczepanowa na skrócenie sobie 
trasy biegnącej zarówno do szko-
ły, jak i na cmentarz  – dodaje rad-
na Borkowska ze Szczepanowa.

Całkowity koszt tej inwestycji 
wyniósł 114 tys. zł. 

W celu połączenia ciągiem pieszo-rowerowym 
ul. Polnej z ul. Kopyczyniecką w Szczepanowie i 
poprawy bezpieczeństwa na tamtejszym odcinku 
drogi, firma DRAB-BUD z Legnicy na zlecenie 
gminy Środa Śląska zaprojektowała i wykonała prace 
budowlane przepustu w ramach zadania „Budowa 
przepustu w ciągu pieszo-rowerowym ul. Polnej i 
Kopyczynieckiej w Szczepanowie.

Nowy łącznik 
Kopyczynieckiej i Polnej 
w Szczepanowie

Konkurs odbył się w dwóch 
kategoriach wiekowych:

laureatami turnieju w I gru-
pie: szkoły podstawowe klasy 4-6 
zostali:
1 miejsce – Maria Kułakowska – 

Szkoła Podstawowa w Środzie 
Śląskiej

2 miejsce – Adam Głowacki – 
Szkoła Podstawowa w Środzie 
Śląskiej

3  m i e j s c e  –  W i k t o r i a 
Wojciechowicz – Szkoła 
Podstawowa w Rakoszycach.

Oraz w II grupie: klasy 7 – 8:
1 miejsce – Paweł Chabraszewski 

– Szkoła Podstawowa w Środzie 
Śląskiej

2 miejsce – Zuzanna Godawa 
– Szkoła Podstawowa w 
Szczepanowie

3 miejsce – Magdalena Jamrozik 
- Szkoła Podstawowa w 
Ciechowie.

Nagrody główne ufundowała 
Gmina Środa Śląska.

-  Każdy z Was jest wygrany i 
posiada wiedzę, której niejedne-
mu zwykłemu obywatelowi bra-
kuje - to niewątpliwie powód do 
dumy. Szczególne podziękowania 
należą się opiekunom, którzy Was 
tak dobrze przygotowali. Jestem 

pewna, że świetnie zaprezentu-
jecie siebie i naszą gminę na po-
wiatowym etapie turnieju. Życzę 
Wam powodzenia – stwierdziła 
Bożena Lenartowicz Kierownik 
Gminnego Centrum Reagowania 
w Środzie Śląskiej. 

Wszystkim laureatom gratu-
lujemy i życzymy powodzenia na 
etapie powiatowym konkursu, 
który odbędzie się 27 marca. 

6 marca odbył się 
gminny Turniej Wiedzy 
Pożarniczej, wzięło 
w nim udział blisko 
40 uczniów szkół 
podstawowych. Rozdanie 
nagród odbyło się w 
średzkim Domu Kultury. 
Zdobywcy pierwszych 
miejsc otrzymali 
vouchery o wartości 
500 zł każdy, na zakup 
dowolnie wybranej 
nagrody na terenie 
gminy Środa Śląska.

Turniej Wiedzy Pożarniczej 
w Gminie Środa Śląska

Cieszymy się, że z tej okazji 
odwiedziła nas p. Małgorzata 
Grzegorczyn ze swoją uroczą có-

reczką - mającą wyraźne zadatki 
na dołączenie do informatyczek.

PZSP2

11 dziewczyn z TI tradycyjnie świętowało Dzień 
Kobiet. Spotkanie przy kawce, herbatce, smakołykach 
oraz w miłej i wesołej atmosferze odbyło się rano w 
pk1.

IV Dzień Kobiet 
Informatyczek w PZSP2

Po złożeniu zestawów mieli 
możliwość zaprogramowania 
ruchów robotów przy użyciu 
bloków, języka C i Python. Mogli 
również użyć do sterowania sze-
regu ciekawych czujników: od-
ległości, wykrywania krawędzi, 
wyświetlacza LED Matrix, ży-
roskopu, akceleratora, zestawu 
Serwo itp.

 A już wkrótce przed nami 
nowe wyzwania - czekamy na 
dostawę zestawów robotycz-
nych Lego EV8, które otrzy-
mamy realizując kolejny pro-
jekt - „Kształcenie zawodowe w 
powiecie średzkim bliżej rynku 
pracy”.  

Kolejne zajęcia z konstruowania i programowania 
robotów odbyły się w szkole w czasie ferii. Tym razem 
uczniowie działali na zestawach konstrukcyjnych 
mBot,  pozyskanych w ramach projektu „Centrum 
Mistrzostwa Informatycznego”. 

Uczniowie PZSP2 
programowali mBoty

Poza podstawowymi informa-
cjami dotyczącymi wymaganych 
dokumentów, etapów rekrutacji 
oraz procesu szkolenia, słuchacze 
mogli dowiedzieć się, co można 
robić w Policji, a co niekoniecz-
nie kojarzy się niektórym z tym 
zawodem.

Policja zazwyczaj kojarzy się z 
tzw. drogówką, czyli funkcjona-
riuszami kontrolującymi ruch na 
drodze. Najczęściej widywany-
mi policjantami są ci z prewencji, 
którzy czuwają nad ładem i po-
rządkiem obywateli. Zawód ten 
kojarzymy też niejednokrotnie z 
pracą operacyjną czy policjanta-
mi przesłuchującymi pokrzyw-
dzonych, świadków i sprawców 
przestępstw.

Ale warto podkreślić, że to 
również praca w komórkach, 
których nie widać na co dzień, 
a które odgrywają ważną rolę w 
procesie wykrywczym, jak cho-
ciażby w laboratoriach krymina-
listycznych, czy w wydziałach np. 
do walki z cyberprzestępczością.

Wstąpienie w szeregi Policji 
daje więc możliwość realizowa-
nia swoich pasji i zainteresowań. 

To praca ciekawa, w której każdy 
może znaleźć swoje miejsce. I tak, 
można zostać: przewodnikiem 
psa służbowego, można pełnić 
służbę w policji konnej, w okresie 
zimy można pełnić służbę na sto-
kach narciarskich, ale też w ko-
misariatach wodnych, czy w pa-
trolach rowerowych. To również 
służba pełniona na motocyklach 
w wydziałach ruchu drogowego, 
ale też w jednostkach specjalnych.

Uczestnicy spotkania otrzy-
mali broszury informacyjne oraz 
obejrzeli krótki film promujący 
służbę w Policji.

Dlatego też nie zwlekaj! Być 
może czekamy właśnie na Ciebie! 
Wszyscy chętni mogą uzyskać 
niezbędne informacje dotyczą-
ce procedury kwalifikacyjnej do 
służby w Policji, pobrać kwestio-
nariusz osobowy kandydata do 
służby, a także złożyć dokumenty 
w siedzibie średzkiej komendy.

Zapraszamy codziennie od 
poniedziałku do piątku w go-
dzinach 8.00-15.00, Komenda 
Powiatowa Policji, 55-300 Środa 
Śląska, ul. Św. Andrzeja 2, tel. 
71/396-75-09.

Średzcy policjanci spotkali się w Powiatowym 
Urzędzie Pracy z mieszkańcami, aby przybliżyć 
im specyfikę wykonywanego zawodu i zachęcić do 
wstąpienia w szeregi Policji.

Promowali zawód policjanta 
w Powiatowym Urzędzie Pracy

SŁUŻBĘ  W  POLICJI  MOŻE 
PEŁNIĆ:
• obywatel polski o nieposzlako-

wanej opinii;
• który nie był skazany prawo-

mocnym wyrokiem sądu za 
przestępstwo lub przestępstwo 
skarbowe;

• korzystający z pełni praw 
publicznych;

• posiadający  co  najmniej  śred-
nie  wykształcenie;

• posiadający zdolność fizyczną 
i psychiczną do służby w for-
macjach uzbrojonych, podle-
głych  szczególnej   dyscyplinie 
służbowej, której gotów jest się 
podporządkować;

• dający rękojmię zachowania 
tajemnicy stosownie do wy-
mogów określonych w prze-
pisach o ochronie  informacji 
niejawnych;
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R E K L A M A

Jak chronić się  
przed koronawirusem
Jeśli w ciągu ostatnich 14 dni byłeś w północnych Włoszech, Chinach, Korei Południowej, Iranie, Japonii, Tajlandii, Wietnamie, Singa-
purze lub Tajwanie i zaobserwowałeś u siebie objawy, takie jak: gorączka, kaszel, duszność i problemy z oddychaniem, to: 

bezzwłocznie powiadom telefonicznie stację sanitarno-epidemiologiczną lub zgłoś się bezpośrednio do oddziału zakaźnego lub 
oddziału obserwacyjno-zakaźnego, gdzie określony zostanie dalszy tryb postępowania medycznego.

Czym jest koronawirus?

Nowy koronawirus SARS-Cov-2 wywołuje chorobę o nazwie COVID-19. Choroba objawia się najczęściej gorączką, kaszlem, duszno-
ściami, bólami mięśni, zmęczeniem.

Jak często występują objawy?

Ciężki przebieg choroby obserwuje się u ok.15-20 proc. osób. Do zgonów dochodzi u 2-3 proc. osób chorych. Prawdopodobnie dane te 
są zawyżone, gdyż u wielu osób z lekkim przebiegiem zakażenia nie dokonano potwierdzenia laboratoryjnego.

Kto jest najbardziej narażony?

Najbardziej narażone na rozwinięcie ciężkiej postaci choroby i zgon są osoby starsze, z obniżoną odpornością, którym towarzyszą 
inne choroby, w szczególności przewlekłe.

Jak się zabezpieczyć przed koronawirusem?

Wirus przenosi się drogą kropelkową. Aktualnie nie ma szczepionki przeciw nowemu koronawirusowi. Można natomiast stosować 
inne metody zapobiegania zakażeniu, zaprezentowane poniżej. Metody te stosuje się również w przypadku zapobiegania innym cho-
robom przenoszonym drogą kropelkową np. grypie sezonowej (w przypadku której, szczyt zachorowań przypada w okresie od stycz-
nia do marca każdego roku).

Gdzie do tej pory stwierdzono przypadki zakażenia koronawirusem?

Najwięcej potwierdzonych przypadków zakażenia nowym koronawirusem zarejestrowano w Chinach (99 proc.), głównie w prowin-
cji Hubei. Pozostałe osoby „zawlekły” wirusa do innych krajów Azji, Europy, Oceanii i Ameryki Północnej i zakaziły (np. w Niemczech, 
we Francji, w Wielkiej Brytanii) kolejne osoby.

ZALECENIA
Często myj ręce używając mydła i wody, a jeśli nie masz do nich dostępu, używaj płynów/żeli na bazie alkoholu (min. 60 proc.).

Dlaczego? Mycie rąk ww. metodami zabija wirusa, jeśli znajduje się on na rękach.

Stosuj odpowiednie zasady ochrony podczas kaszlu i kichania. Podczas kaszlu i kichania zakryj usta i nos zgiętym łokciem 
lub chusteczką – natychmiast wyrzuć chusteczkę do zamkniętego kosza i umyj ręce używając mydła i wody, a jeśli nie masz do nich 
dostępu – płynów/żeli na bazie alkoholu (min. 60 proc.).

Dlaczego? Zakrycie ust i nosa podczas kaszlu i kichania zapobiega rozprzestrzenianiu się zarazków i wirusów. Jeśli kichasz lub kasz-
lesz w dłonie, możesz zanieczyścić przedmioty lub dotykane osoby. 

Zachowaj bezpieczną odległość. Co najmniej 1 metr odległości między sobą a innymi ludźmi, szczególnie tymi, którzy kaszlą, 
kichają i mają gorączkę.

Dlaczego? Gdy ktoś zarażony wirusem powodującym chorobę układu oddechowego, taką jak COVID-19, kaszle lub kicha, wydala 
pod ciśnieniem małe kropelki śliny i śluzu zawierające wirusa. Jeśli jesteś zbyt blisko, istnieje ryzyko, że możesz wdychać wirusa.

Unikaj dotykania oczu, nosa i ust

Dlaczego? Dłonie dotykają wielu powierzchni, które mogą być skażone wirusem. Jeśli dotkniesz oczu, nosa lub ust zanieczyszczo-
nymi rękami, możesz przenieść wirusa z powierzchni na siebie.

Jeśli masz gorączkę, kaszel, trudności w oddychaniu, zasięgnij pomocy medycznej zgodnie z informacją zamiesz-
czoną na stronie.

Dlaczego? Objawy ze strony układu oddechowego z towarzyszącą gorączką mogą mieć wiele przyczyn np. wirusową (wirusy grypy, 
adenowirusy, rynowirusy, koronawirusy, wirusy paragrypy) czy bakteryjną (pałeczka Haemophilus influenzaea, pałeczka krztuśca, 
chlamydia, mykoplazama).

Jeśli masz łagodne objawy ze strony układu oddechowego i nie podróżowałeś do Chin

Jeśli masz łagodne objawy ze strony układu oddechowego i nie podróżowałeś do Chin, pamiętaj o stosowaniu podstawowych zasad 
ochrony podczas kaszlu, kichania oraz higieny rąk i pozostań w domu do czasu powrotu do zdrowia, jeśli to możliwe.

Chroń siebie i innych przed zachorowaniem

Podejrzenie zakażenie SARS-Cov-2 jest powiązane: – z podróżowaniem po obszarze Chin, w którym zgłoszono przypadki zakażenia 
SARS-Cov-2, lub – bliskim kontaktem z kimś, kto podróżował po Chinach i ma objawy ze strony układu oddechowego.

Zachęcamy do zapoznania się informacjami zamieszczanymi  na stronie internetowej Głównego Inspektoratu Sanitarnego, m.in. z 
„Komunikatem dla podróżujących”, „Zasadami postępowania z osobami podejrzanymi o zakażenie nowym koronawirusem 2019-
nCoV MEDYCZNE”oraz „Zasadami  postępowania z osobami podejrzanymi o zakażenie nowym koronawirusem 2019-nCoV W PODRÓŻY 
LOTNICZEJ ”. 

Maseczki

Nie zaleca się używania masek na twarz przez zdrowych ludzi w celu zapobieżenia rozprzestrzenianiu się SARS-Cov-2

Noszenie maseczki zasłaniającej usta i nos może pomóc ograniczyć rozprzestrzenianie się niektórych chorób układu oddechowego.  
Jednak stosowanie samej maseczki nie gwarantuje powstrzymania infekcji i powinno być połączone ze stosowaniem innych środ-
ków zapobiegawczych, w tym higieną rąk i zasadami ochrony podczas kaszlu czy kichania (patrz wyżej) oraz unikaniem bliskiego 
kontaktu z innymi ludźmi (co najmniej 1 metr odległości). Światowa Organizacja Zdrowia doradza racjonalne stosowanie maseczek.

Używaj maseczek tylko wtedy, gdy masz objawy ze strony układu oddechowego (kaszel lub kichanie), podejrzewasz 
u siebie infekcję SARS-Cov-2 przebiegającą z łagodnymi objawami lub opiekujesz się osobą z podejrzeniem infekcji 
SARS-Cov-2.

Sprzęt ochrony układu oddechowego powinien być oznakowany znakiem CE, który potwierdza, że został prawidłowo zaprojektowany 
i skonstruowany, wykonany z właściwych materiałów.

800 190 590 - numer infolinii Narodowego Funduszu Zdrowia, dotyczącej postępowania w sytuacji podejrzenia zaka-
żenia korona wirusem

Dolnośląski Urząd Wojewódzki
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- Ponieważ rodzicom może 
być trudno zorganizować opiekę 
nad dziećmi z dnia na dzień, to 
w czwartek i piątek szkoły będą 
otwarte i nauczyciele będą pilno-
wać dzieci. Tam, gdzie zgodnie z 
prawem ta opieka jest koniecz-
na – zaznaczył premier Mateusz 
Morawiecki na dzisiejszej konfe-
rencji prasowej. 

I dodał: - Chcemy, żeby szko-
ły były zamknięte dla celów 
bezpieczeństwa zdrowotnego. 
Rząd musi działać natychmiast i 
podejmujemy te działania przed 
innymi. 

Minister zdrowia Łukasz 
Szumowski apeluje w tej sytuacji 
do uczniów i studentów: –To nie 
jest czas wolny. To czas kwaran-
tanny naszego społeczeństwa. To 
czas, który powinniśmy spędzić 
w domu, by nie zakażać innych. 

Od 12 do 25 marca br. funk-
cjonowanie jednostek systemu 
oświaty zostaje czasowo ogra-
niczone. Oznacza to, że w tym 
okresie przedszkola, szkoły i 
placówki oświatowe zarówno 
publiczne, jak i niepubliczne nie 
będą prowadziły zajęć dydaktycz-
no-wychowawczych. To decyzja 
Ministra Edukacji Narodowej, 
wynikająca z konieczności zapo-
biegania rozprzestrzenianiu się 
koronawirusa. 

Lekarze, specjaliści, eksperci 
WHO wskazują, że wprowa-
dzenie odpowiednich i odpo-
wiedzialnych działań może 
ograniczyć rozprzestrzenianie 
się wirusa. Obecna sytuacja 
epidemiologiczna w Polsce 
może zagrozić zdrowiu obywa-
teli. Dlatego na podstawie tzw. 
specustawy Minister Edukacji 

Narodowej przygotował rozpo-
rządzenie, które czasowo ogra-
nicza funkcjonowanie jednostek 
systemu oświaty na obszarze całej 
Polski. 

Zawieszenie zajęć 
dydaktyczno-

wychowawczych
Zawieszenie zajęć dotyczy 

przedszkoli, szkół i placówek 
oświatowych (publicznych i nie-
publicznych), z wyjątkiem:
• poradni psychologiczno-peda-

gogicznych; 
• s p e c j a l nyc h  o ś r o d k ów 

szkolno-wychowawczych; 
• młodzieżowych ośrodków 

wychowawczych, młodzieżo-
wych ośrodków socjoterapii, 
specjalnych ośrodków wycho-
wawczych, ośrodków rewalida-
cyjno-wychowawczych; 

• przedszkoli i szkół w podmio-
tach leczniczych i jednostkach 
pomocy społecznej; 

• szkół w zakładach popraw-
czych i schroniskach dla 
nieletnich; 

• szkół przy zakładach karnych 
i aresztach śledczych.

Dyrektorze, 
zajęcia w Twojej szkole, przed-

szkolu, placówce będą zawieszone 
na 2 tygodnie;
• 12 i 13 marca br. to dni, w któ-

rych w przedszkolach i szko-
łach podstawowych nie będą 
odbywały się zajęcia dydak-
tyczno-wychowawcze, a jedy-
nie działania opiekuńcze; 

• od 12 marca br. uczniowie 
szkół ponadpodstawowych nie 
przychodzą do szkół; 

• poinformuj uczniów, rodziców 
i kadrę pedagogiczną o tym, 
jak będą wyglądały kolejne dni; 

• od poniedziałku, 16 marca br. 
wychowankowie i uczniowie 
nie przychodzą do przedszkoli 
i szkół. Nauczyciele pozostają 
w gotowości do pracy; 

• poinformuj niezwłocznie ro-
dziców i nauczycieli o ogra-
niczeniu funkcjonowania 
placówki. Wykorzystaj do 
tego dziennik elektroniczny 
lub inne środki komunikacji 
z rodzicami i nauczycielami. 
Wywieś informację o zawie-
szeniu zajęć w widocznym 
miejscu; 

• możesz poprosić nauczycieli 
o to, aby przygotowali ma-
teriały dydaktyczne do sa-
modzielnej pracy uczniów w 
domu. Ministerstwo Edukacji 
Narodowej przekaże informa-
cje dotyczące e-materiałów, 
z których mogą korzystać 
uczniowie i nauczyciele; 

• w szkołach prowadzących 
kształcenie zawodowe, w pla-
cówkach kształcenia ustawicz-
nego oraz w centrach kształce-
nia zawodowego zawieszenie 
zajęć dotyczy również zajęć 
realizowanych w ramach prak-
tycznej nauki zawodu; 

• uczniowie branżowych szkół I 
stopnia będący młodocianymi 
pracownikami nie uczęszcza-
ją do szkoły. Realizują jednak 
przygotowanie zawodowe u 

pracodawcy na dotychczaso-
wych zasadach; 

• od 16 marca br. będą zawieszo-
ne zajęcia realizowane w ra-
mach turnusów dokształcania 
teoretycznego młodocianych 
pracowników; 

• śledź na bieżąco komuni-
katy Głównego Inspektora 
Sanitarnego, Ministerstwa 
Zdrowia i MEN o sytuacji 
epidemiologicznej w kraju. 
Sprawdzaj również komuni-
katy wysyłane przez System 
Informacji Oświatowej. 
W okresie czasowego ograni-

czenia funkcjonowania jednostek 
systemu oświaty nauczycielom 
pozostającym w gotowości do 
pracy przysługuje wynagrodzenie 
ustalone na podstawie Kodeksu 
Pracy (art. 81 § 1). 

Rodzicu, 
• ze względu na bezpieczeństwo 

zdrowotne Twoje i Twojego 
dziecka, zajęcia zostaną za-
wieszone od 12 marca br. 
W przedszkolach i szkołach 
podstawowych 12 i 13 marca 
br. będą jeszcze prowadzone 
działania opiekuńcze; 

• zachęcaj dziecko do samo-
dzielnej nauki w czasie, gdy 
nie będzie lekcji w szko-
le. Ministerstwo Edukacji 
Narodowej na platformie epo-
dręczniki.pl. udostępnia sze-
reg materiałów edukacyjnych, 

które pozwalają uzupełnić, 
ugruntować i poszerzyć wie-
dzę. Dostęp do tych zasobów 
jest bezpłatny; 

• jeśli masz dziecko w wieku do 8 
lat, przysługuje Ci zasiłek opie-
kuńczy do 14 dni. Szczegółowe 
informacje znajdziesz na stro-
nie internetowej ZUS; 

• przekaż osobom, które będą 
opiekować się Twoim dziec-
kiem, podstawowe informacje 
dotyczące bezpieczeństwa i 
higieny; 

• rygorystycznie przestrzegaj w 
domu zasad higieny i czysto-
ści pomieszczeń, w których 
przebywasz; 

• śledź na bieżąco komunikaty 
GIS, MZ i MEN o sytuacji epi-
demiologicznej w kraju oraz 
informacje przesyłane przez 
dyrektora szkoły.

Uczniu, 
• pamiętaj o swoim bezpieczeń-

stwie w domu. Unikaj miejsc, 
gdzie są duże skupiska ludzi 
(np. komunikacja publiczna, 
kino, teatr, centra handlowe); 

• przerwa w funkcjonowaniu 
Twojej szkoły nie powinna 
oznaczać dni wolnych od 
nauki; 

• odpowiedzialnie wykorzystaj 
czas zawieszenia zajęć w Twojej 
szkole. Przeczytaj ulubioną 
książkę, spróbuj uzupełnić 
swoje wiadomości lub rozwijaj 
kompetencje. Skorzystaj przy 
tym z darmowej platformy 
epodreczniki.pl i materia-
łów rekomendowanych przez 
Twojego nauczyciela; 

• przestrzegaj w domu zasad hi-
gieny i czystości pomieszczeń, 
w których przebywasz.

Platforma epodreczniki.
pl i materiały do 

samodzielnej nauki 
Zachęcamy nauczycieli, aby 

w najbliższym czasie wspierali 
uczniów w nauce i przekazywali 
materiały do samodzielnej pracy 

w domu. Szczególnie prosimy o 
objęcie opieką uczniów, którzy 
przygotowują się do tegorocz-
nego egzaminu ósmoklasisty, 
maturalnego oraz zawodowego 
i udostępnienie im niezbędnych 
materiałów. 

Rekomendujemy wykorzy-
stanie w tym celu następujących 
rozwiązań:
• dziennik elektroniczny; 
• strona internetowa szko-

ły, przedszkola, placówki 
oświatowej; 

• mailing do rodziców, a w 
przypadku uczniów starszych 
wysyłanie materiałów bezpo-
średnio do młodzieży. 
Na platformie Ministerstwa 

Edukacji Narodowej epodreczni-
ki.pl udostępniliśmy e-materiały 
do wykorzystania przez nauczy-
cieli lub do samodzielnej nauki 
przez uczniów. Epodręczniki.pl 
to biblioteka bezpłatnych, spraw-
dzonych, zgodnych z aktualną 
podstawą programową materia-
łów edukacyjnych. 

Jak się zabezpieczyć 
przed koronawirusem?

• Często myj ręce przy użyciu 
mydła i wody. 

• Przy kasłaniu i kichaniu zakry-
waj usta i nos. Zachowaj co naj-
mniej metr odległości od osób, 
które kaszlą i kichają.

Osoby wracające z regionów 
zarażonych koronawirusem 
powinny powiadomić o tym te-
lefonicznie stację sanitarno-epi-
demiologiczną lub zgłosić się do 
oddziału obserwacyjno-zakaźne-
go. Więcej informacji dotyczą-
cych koronawirusa na stronie: 
gov.pl/koronawirus

Podejrzewasz u siebie koro-
nawirusa? Zadzwoń pod numer 
800 190 590! 

Bezpłatna infolinia NFZ jest 
czynna całą dobę, przez 7 dni 
w tygodniu. Wykwalifikowani 
konsultanci poinformują Cię, co 
zrobić, by otrzymać pomoc.

Rząd zdecydował 11 marca o całkowitym zamknięciu 
placówek oświatowych i wychowawczych od 
poniedziałku, 16 marca do 25 marca. Podobnie w 
żłobkach i przedszkolach. Od jutra zamknięte są 
wszystkie uczelnie wyższe.

Rząd zawiesił w całym kraju funkcjonowanie szkół, przedszkoli, żłobków 
– informacje dla nauczycieli, rodziców i ucznió

Taką możliwość mają rodzice 
dzieci do 8 roku życia.

- Z zasiłku można korzystać 
nie dłużej niż do dnia poprzedza-
jącego ósme urodziny dziecka. To 
oznacza, że jeśli mama wystąpiła 
o zasiłek opiekuńczy od 16 mar-
ca 2020 r. w związku z zamknię-
ciem szkoły a jej córka urodziła 
się 22 marca 2012 r. to zasiłek 
opiekuńczy przysługuje jej od 16 
do 21 marca 2020 r. i nie dłużej 

– mówi Iwona Kowalska-Matis 
regionalny rzecznik prasowy ZUS 
na Dolnym Śląsku.

Gdy musimy zostać z dziec-
kiem w domu wtedy należy 
u swojego pracodawcy złożyć 
wniosek o zasiłek opiekuńczy, do 
którego należy dołączyć oświad-
czenie o zamknięciu żłobka, 
przedszkola lub szkoły.

- Jeśli jesteśmy zatrudnieni 
na podstawie umowy o pracę lub 
umowę zlecenia wtedy o zasiłek 

występujemy bezpośrednio do 
swojego pracodawcy natomiast, 
tylko jeśli prowadzimy jednooso-
bową działalność gospodarczą 
wtedy wniosek składamy w ZUS 
– mówi Iwona Kowalska-Matis 
regionalny rzecznik prasowy 
ZUS na Dolnym Śląsku. – W 
przypadku osób samozatrud-
nionych warunkiem ubiegania 
się o zasiłek jest to czy ktoś płaci 
za siebie składkę chorobową czy 
nie. Przypomnę, że składka na 
ubezpieczenie zdrowotne jest 
obowiązkowa, ale już na cho-
robowe dobrowolna – wyjaśnia 
rzeczniczka.

Zasiłek opiekuńczy przysłu-
guje osobom objętym ubezpie-
czeniem chorobowym, zarówno 
obowiązkowo, jak i - jak to jest w 
przypadku prowadzenia działal-
ności gospodarczej, – gdy skład-
kę na tzw. „chorobowe” odpro-
wadzają za siebie dobrowolnie.  
Przysługuje on na równi tak samo 
matce lub ojcu dziecka i jest wy-
płacany temu z rodziców, który 

wystąpi o jego wypłatę. Zasiłek 
wypłacany jest – tak jak choro-
bowe, czyli w wysokości 80 proc. 
wynagrodzenia. Można o niego 
wystąpić wtedy, gdy nie ma in-
nych członków rodziny, którzy 
mogą dziecku zapewnić opiekę.

– Normalnie w ciągu roku 
zasiłek opiekuńczy zarówno na 
zdrowe jak i chore dziecko przy-
sługuje maksymalnie przez 60 
dni a obecnie w ramach tzw. spe-
custawy, gdy placówka opiekuń-
cza zostanie zamknięta z powodu 
koronawirusa rodzicom przysłu-
guje dodatkowe 14 dni – dodaje.

Jak wyjaśnia Iwona Kowalska-
Matis zasiłek opiekuńczy oraz do-
datkowy zasiłek opiekuńczy przy-
sługują z Funduszu Ubezpieczeń 
Społecznych? Oznacza to, że 
zasiłki nie obciążają funduszu 
pracodawców. Nawet, jeżeli 
pracodawca wypłaca zasiłek (w 
przypadku, gdy jest do tego zo-
bowiązany), wypłacone kwoty 
rozlicza z ZUS.  

Dokumenty, które należy 
złożyć w swoim zakładzie pracy 
niezbędne do przyznania i wy-
płaty zasiłku opiekuńczego to 
oświadczenie rodzica o nieprze-
widzianym zamknięciu placówki 
oraz wniosek o wypłatę zasiłku 
opiekuńczego na druku ZUS 
Z-15. W przypadku, gdy zasiłek 
jest wypłacany przez ZUS (np. 
w przypadku jednoosobowej 
działalności gospodarczej), zło-
żyć trzeba ZAS-36, czyli oświad-
czenie o sprawowaniu opieki 
nad dzieckiem w wieku do 8 
lat i dodatkowo zaświadczenie 

płatnika składek wystawione na 
druku ZUS Z-3 - w przypadku 
pracowników albo ZUS Z-3a - w 
przypadku pozostałych ubezpie-
czonych oraz ZAS-36. 

Druk wniosku można pobrać 
ze strony internetowej ZUS albo 
w osobiście w ZUS. Można także 
go wydrukować po wypełnieniu - 
w formie elektronicznej na profilu 
PUE ZUS. 

IwOna KOwalsKa-MatIs 
RegIOnalny RZecZnIK PRasOwy 

ZUs 
wOJewóDZtwa DOlnOśląsKIegO

Rodzice, którzy muszą zapewnić opiekę swojemu 
maluchowi z powodu kwarantanny lub zamknięcia 
placówki opiekuńczej powinni wystąpić do swojego 
pracodawcy o wypłatę zasiłku opiekuńczego. Zasiłek 
opiekuńczy przysługuje, bowiem rodzicom nie tylko 
wtedy, gdy ich dziecko zachoruje i wymaga opieki, ale 
także w przypadku nieprzewidzianego zamknięcia 
żłobka, klubu dziecięcego, przedszkola lub szkoły, do 
których dziecko uczęszcza.

Kwarantanna lub zamknięcie przedszkola lub żłobka  
dają rodzicom prawo do zasiłku opiekuńczego

Z ostatniej chwili
Minister rozwoju Jadwiga emilewicz: nowela specustawy 

obejmie zasiłkami rodziców dzieci powyżej 8 lat
Zapis związany z objęciem zasiłkami rodziców dzieci powyżej 

8. roku życia znajdzie się w noweli specustawy, nad którą inten-
sywnie pracujemy - powiedziała z kolei minister rozwoju Jadwiga 
Emilewicz. Zapowiedziała, że zapisy noweli zostaną zaprezento-
wane na początku przyszłego tygodnia.
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średzkiwrocławski

Firma Schürholz Polska w Komornikach niedaleko Środy Śląskiej zajmująca się produkcją 
komponentów metalowych do branży motoryzacyjnej poszukuje kandydatów na stanowisko:

Pracownik Produkcji
Czynności na stanowisku:
 Obsługa pras lub maszyn zgrzewających
 Kontrola poprawności wykonanych detali
 Bieżąca konserwacja oraz czyszczenie maszyn
 Dbałość o porządek na stanowisku

Mile widziane:
 Doświadczenie w obsłudze pras oraz zgrzewarek
 Chęć do pracy i sumienność
 Pozytywne nastawienie

Gwarantujemy:
 Pracę w stabilnej międzynarodowej �rmie o ugruntowanej 

pozycji rynkowej bez pośredników na podstawie umowy o pracę
 Wsparcie w procesie szkolenia na maszynach
 Uczciwe traktowanie
 Atrakcyjne wynagrodzenie
 Możliwość rozwoju
 Bogaty pakiet socjalny

Aplikacje prosimy składać na adres rekrutacja@sroda.schuerholz-group.com
z zamieszczeniem klauzuli:

Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych w niniejszym dokumencie do realizacji procesu rekrutacji jak i przyszłych 
rekrutacji zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 roku o ochronie danych osobowych (Dz. Ustaw z 2018, poz. 1000) oraz zgodnie z 
Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób �zycznych w związku z 
przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO).

 Lokalizacja

Więcej informacji o naszej �rmie znajdziesz na:
https://www.schuerholz-group.com
Przyjdź na rozmowę i przekonaj się sam że warto!

R E K L A M A

Spadek eksportu był większy 
niż przewidywano i oznacza naj-
słabszy początek roku od 2016 r. 
W najbliższych miesiącach może 
dojść do dalszego pogorszenia sy-

tuacji w handlu, gdyż środki za-
pobiegania rozprzestrzenianiu się 
epidemii na świecie działają jako 
główna bariera handlowa.

Tempo wzrostu 
chińskiego handlu 
w pierwszych dwóch 
miesiącach 2020 r. było 
najniższe od 2016 r. 
Spadek ten jest mimo 
wszystko niewielki w 
porównaniu z 2009 r., 
kiedy to eksport i import 
obniżyły się odpowiednio 
do -26.5% i -43.1% r./r w 
ciągu jednego miesiąca. 
W styczniu i lutym 
2020 r., eksport i spadły 
odpowiednio o -17.2% i 
-4.0% y/y.

COVID-19 – gospodarka 
chińska odzyskała już 75% 
swojego potencjału

Przyjęta przez Sejm 2 marca 
2020 r. specustawa ws. koronawi-
rusa przewiduje, że pracodawca 
będzie mógł zlecić pracowniko-
wi pracę zdalną. Na razie trud-
no oszacować ile firm się na to 
zdecyduje, ale około 2,5 miliona 
Polaków jest zatrudnionych w 
branżach, które mają taką moż-
liwość. Jak przygotować pracow-
ników do pracy z dala od biura, 
zapewnić odpowiednie wparcie 
związane z organizacją pracy i 
przygotować zasady współpracy? 

Oto kompendium wiedzy 
Antal, przydatne podczas pracy Jakie wyzwania stoją przed pracownikami? Antal 

przedstawia 5 cennych rad na temat skutecznej pracy 
zdalnej

Koronawirus: Rośnie liczba 
osób, które pracują z domu

dokończenie na str. 9
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Obecnie do swoich zakładów w Środzie Śląskiej poszukuje kandydatów na stanowisko:

OPERATOR  URZĄDZEŃ  PRZEMYSŁU     
CERAMICZNEGO /PRODUKCJA/  

nr ref. OUPC/10/19

Opis zadań na stanowisku pracy:

•	obsługa	maszyn	i	urządzeń	znajdujących	się	na	stanowisku	pracy

•	 kontrolowanie	zgodności	parametrów	z	kartą	technologiczną	i	instrukcjami	kontrolnymi

•	 kontrolowanie	jakości	wyprodukowanego	wyrobu

•	dbałość	o	utrzymanie	maszyn	i	urządzeń	w	dobrym	stanie	technicznym	i	czystości

•	 przestrzeganie	zasad	bezpieczeństwa	pracy	na	stanowisku

Wymagania:

•	minimum	roczny	staż	pracy	w	zakładach	produkcyjnych	na	stanowisku	robotniczym

•	mile	widziana	umiejętność	obsługi	maszyn	i	urządzeń	przemysłowych

•	wykształcenie	zawodowe	lub	średnie	techniczne

•	gotowość do pracy 3-zmianowej w systemie IV-brygadowym

•	mile	widziane	uprawnienia	SEP	2,	uprawnienia	na	suwnice	i	urządzenia	transportu	bliskiego

•	 kandydata	powinna	cechować	sumienność,	chęć	zdobywania	nowych	umiejętności,	otwartość,	komunikatywność		
oraz	umiejętność	pracy	zespołowej

Oferujemy:

•	 ciekawą	pracę	w	międzynarodowej	firmie	produkcyjnej

•	 atrakcyjne	wynagrodzenie	ok. 3.300 zł  netto w okresie próbnym, podwyżka po 3 miesiącach 

•	bogaty	i	zróżnicowany	pakiet	świadczeń	socjalnych	

Oferty	zawierające	cv	oraz	list	motywacyjny,	wraz	z	numerem	referencyjnym	w	temacie	e-maila,	prosimy	przesyłać	na	adres:

e-mail: rekrutacja@roben.pl
Röben Polska Sp. z o.o. i Wspólnicy Sp. K.

ul. Ceramiczna 2, 55-300 Środa Śląska 

www.roben.pl

Prosimy	o	załączenie	do	aplikacji	następującej	klauzuli:	„Wyrażam	zgodę	na	przetwarzanie	moich	danych	osobowych	zawartych	
w przekazanych	przeze	mnie	dokumentach	aplikacyjnych	dla	potrzeb	procesu	rekrutacyjnego	na	stanowisko	Operator	Urządzeń	Przemysłu	
Ceramicznego		prowadzonego	przez	Röben	Polska	Sp	z	o.o.	i	Wspólnicy	Sp.	K.	z	siedzibą	w	Środzie	Śląskiej	przy	ul.	Ceramicznej	2.”

Obecnie do swoich zakładów w Środzie Śląskiej poszukuje kandydatów na stanowisko:

Operator Wózka Widłowego 
/ Pracownik Magazynu  

nr ref. OWWPM/11/19

Osoba zatrudniona na tym stanowisku będzie odpowiedzialna między innymi  za:

•	 	obsługa	różnego	typu	wózków	widłowych	

•	 przyjmowanie	i	rozmieszczanie	towarów	w	odpowiednich	strefach	magazynowych

•	 załadunek	i	rozładunek	towarów	

•	 przygotowanie	towarów	do	wysyłki

•	 kontrola	stanów	magazynowych

•	 obsługa	przyjęć	i	wydań	magazynowych

•	 sprawdzanie	i	rejestracja	zgodności	dostaw	z	dokumentami

•	 utrzymywanie	porządku	na	swoim	stanowisku	pracy

•	 inne	prace	związane	z	funkcjonowaniem	magazynu

Wymagania:

•	uprawnienia	na	wózki	widłowe	

•	min.	1	rok	doświadczenie	w	pracy	w	magazynie

•	 gotowość	do	pracy	zmianowej

•	 sumienność	i	odpowiedzialność

Oferujemy:

•	 ciekawą	pracę	w	międzynarodowej	firmie	produkcyjnej

•	 stabilne	warunki	zatrudnienia,	konkurencyjne	wynagrodzenie	

•	możliwość	rozwoju	zawodowego

Oferty	zawierające	cv	oraz	list	motywacyjny,	wraz	z	numerem	referencyjnym	w	temacie	e-maila,	prosimy	przesyłać	na	adres:

e-mail: rekrutacja@roben.pl
Röben Polska Sp. z o.o. i Wspólnicy Sp. K.

ul. Ceramiczna 2, 55-300 Środa Śląska 
www.roben.pl

Prosimy	o	załączenie	do	aplikacji	następującej	klauzuli:	„Wyrażam	zgodę	na	przetwarzanie	moich	danych	osobowych	zawartych	w	
przekazanych	przeze	mnie	dokumentach	aplikacyjnych	dla	potrzeb	procesu	rekrutacyjnego	na	stanowisko	Operator	Wózka	Widłowego			
prowadzonego	przez	Röben	Polska	Sp	z	o.o.	i	Wspólnicy	Sp.	K.	z	siedzibą	w	Środzie	Śląskiej	przy	ul.	Ceramicznej	2”.
Informujemy	iż	skontaktujemy	się	tylko	z	wybranymi	kandydatami.	

R E K L A M A R E K L A M A

Kobiety aktywne zawodowo 
chcą się realizować w pracy, ale 
też nie chcą, by im coś umknę-
ło w życiu rodzinnym. Dzień 
Mamy w przedszkolach nie jest 
organizowany o godz. 17, tylko 
z reguły przed południem, a za-
wsze może się okazać, że akurat 
wtedy musi się odbyć jedno z tych 
spotkań, którego nie można prze-
łożyć. Nic więc dziwnego, że w 
badaniu „Kobiety na rynku pra-
cy. Kompetencje i różnorodność” 
przeprowadzonym przez Hays w 
ubiegłym roku 72% uczestniczek 
wskazało jako główną przeszkodę 
w pogodzeniu obu tych stref na 
konieczność wyboru między za-
angażowaniem w życie rodzinne 
lub zawodowe. 

Angażowanie się w 100% w 
obowiązki zawodowe i w życie 
rodzinne bywa wyczerpujące 
w dłuższej perspektywie. By się 
doszczętnie nie wypalić, warto 
korzystać z możliwości, które 
oferuje pracodawca, a w ostatecz-
ności zawsze można pomyśleć o 

zmianie pracy, która ułatwi po-
godzenie tych dwóch obszarów.

Benefity dla pracujących 
rodziców

Powrót do pracy bywa dla 
kobiet szczególnie trudny nie 
tylko ze względu na długą rozłą-
kę z dzieckiem w ciągu dnia, ale 
też z przyczyn logistycznych. W 
badaniu Hays wiele kobiet (68%) 
skarżyło się właśnie na zbyt krót-
ki czas przebywania z bliskimi. 
Prawie połowa (48%) wskazała 
na brak ułatwień ze strony pra-
codawcy, np. w postaci nieela-
stycznych godzin pracy. Wśród 
uczestniczek badania ok. 30% 
miało trudności z powrotem po 
urlopie macierzyńskim na zajmo-
wane stanowisko oraz odczuwało 
brak przychylności ze strony pra-
codawców i przełożonych. 

Część pracodawców stara się 
jednak ułatwić życie pracującym 
rodzicom. Oferują elastyczne go-
dziny pracy, dają możliwość pracy 

zdalnej czy nawet dofinansowują 
opiekę nad dzieckiem. A koszt za-
trudnienia opiekunki do dziecka 
to niemały wydatek, przykładowo 
w województwie mazowieckim to 
ok. 3000 zł. 

W niektórych przedsiębior-
stwach istnieje możliwość pozy-
skania dofinansowania na wy-
jazd na kolonie lub firmy same 
organizują wyjazdy dla dzieci 
pracowników. Z kolei w więk-
szości firm, gdzie jest dodatkowa 
opieka medyczna, można skorzy-
stać z pakietów rozszerzonych dla 
pozostałych członków rodziny. 

– Oprócz spełniania przepi-
sów prawa Grupa OLX jako pra-
codawca daje młodym rodzicom 
dofinansowanie do żłobka. W 
firmie mieści się pokój rodzica 
i dziecka do wykorzystania np. 
przez karmiące mamy. W zespo-
łach, w których charakter pracy 
na to pozwala, można korzystać 
z elastycznych godzin pracy oraz 
home office. Dofinansowujemy 
wyjazdy dzieci na kolonie i raz w 
roku organizujemy dzień rodzin-
ny. Bierzemy udział w międzyna-
rodowej akcji „Dwie godziny dla 
rodziny”, a na Dzień Dziecka i na 
święta dzieci pracowników otrzy-
mują prezenty – opisuje Paulina 
Rezmer, Senior PR Specialist 
OLX.

Ubiegłoroczne doświadczenia 
związane ze strajkiem w placów-
kach edukacyjnych pokazują 
również, że wiele firm pozwala 
na przychodzenie do pracy z 
dzieckiem, a nawet organizuje 
dla nich zajęcia dodatkowe w 
miejscu pracy. Co okazało się dla 
tych przedsiębiorstw korzystnym 
rozwiązaniem – minimalizując 
stres związany z niecodzienną 
sytuacją, umożliwiono rodzicom 
realizowanie swoich obowiązków 
służbowych.  

Oczekiwania młodych 
kobiet wobec rynku 

pracy
Młode pokolenie, już za chwilę 

wchodzące na rynek pracy, kieru-
je się w życiu uczuciami i pasjami. 
Według ubiegłorocznych badań 
„Do garów czy za stery? Jak dzi-
siejsze studentki widzą swoją 
przyszłość?” przeprowadzonych 
przez Platformę Pracodawców 
RP, wśród studentów z małych 
ośrodków akademickich – za-
równo dla studiujących kobiet, 
jak i mężczyzn – najważniejszymi 
wartościami w życiu są założenie 
rodziny, miłość i dobry stan zdro-
wia. Blisko dla 1/3 badanych waż-
ne jest zarabianie na własnej pasji. 

– Te wyniki pokrywają się z 
rezultatami badań przeprowa-
dzonych na potrzeby raportu 
OLX Praca. Know How 2019, z 

których wynika, że młodzi ludzi 
bez względu na branżę, w której 
pracują, cenią podobne wartości 
i na pierwszym miejscu stawia-
ją rodzinę i zdrowie – dodaje 
Paulina Rezmer.

Z kolei najważniejszą cechą 
idealnej pracy jest dla studentek 
możliwość rozwoju i zdobywania 
nowych umiejętności. Młode ko-
biety w głównej mierze oczekują 
od pracodawców spokojnego 
środowiska pracy. Ważne są dla 
nich dogodny dojazd do pracy 
oraz elastyczne godziny pracy. 
Dla 39% uczestniczek badania 
istotna była również możliwość 
szybkiego awansu. Tylko dla co 
piątej studentki znaczenie miał 
prestiż pracodawcy.

Kobiety chcą godzić życie za-
wodowe z życiem prywatnym. 
Pytane o to, co chciałyby mieć za 

5 lat, odpowiadają, że dobrą pracę 
(88,3%). Jednocześnie blisko 70% 
uczestniczek badania chciałaby 
mieć już wówczas męża, a 43,5% 
dziecko. Co ciekawe, jeśli chodzi 
o oczekiwane wynagrodzenie w 
ciągu pięciu lat, to studentki po-
dają kwotę średnio o 23% niższą 
od mężczyzn.

Rozszerzony pakiet opieki 
medycznej, elastyczny czas pracy, 
możliwość pracy zdalnej, żłobek 
czy przedszkole w firmie oraz do-
finansowanie opieki nad dziec-
kiem to najpowszechniejsze be-
nefity dla pracujących rodziców. 
Jeśli pracodawca ma do zaofero-
wania dodatki dla pracujących 
mam, to powinien się nimi chwa-
lić. Dla kobiet będzie to sygnał, że 
firma o nie dba i chce im ułatwić 
start w nowej pracy czy powrót po 
urlopie macierzyńskim. 

Większość kobiet doświadczyła w swoim życiu 
różnych przeszkód związanych z pogodzeniem pracy 
z wychowaniem dzieci. Jak wynika z badań prawie 
co trzecia Polka miała trudności z powrotem po 
urlopie macierzyńskim na zajmowane stanowisko. 
W tym trudnym momencie wsparcie może okazać 
pracodawca.

Przedszkole – praca – przedszkole.  
O oczekiwaniach pracujących mam
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 HMT  Heldener Metalltechnik Polska jest dostawcą branży przemysłu motoryzacyjnego
i częścią międzynarodowej �rmy produkcyjnej posiadającej zakłady w Niemczech oraz Meksyku. 
Zajmujemy się obróbką plastyczną blach. Naszymi klientami są m.in. Volkswagen, AUDI, 
General Motors, SKODA, SAAB  i in.  

• Narzędziowiec
• Operator pras

Osoby zainteresowane proszone są o przesyłanie aplikacji na maila:
rekrutacja@hmt-automotive.com
Więcej informacji pod numerem telefonu: 71 7472900

W związku z rozwojem naszej fabryki w Komornikach, k. Środy Śląskiej, 
poszukujemy osób na stanowiska:

R E K L A M A

Koronawirus: Rośnie liczba osób, 
które pracują z domu
zdalnej, które każdy  pracodaw-
ca powinien znać, by móc sku-
tecznie doradzić i  wesprzeć pra-
cowników rozważających pracę 
zdalną. 

1. Dobrze zaplanowana 
praca

Pierwszą rzeczą, którą każdy 
pracownik powinien zrobić przed 
rozpoczęciem właściwej pracy 
jest jej zaplanowanie. Dokładne 
rozpisanie zadania w punktach, z 
przewidzianym czasem ich wyko-
nania, pogrupowane według ich 
priorytetu to klucz do właściwej 
organizacji. Dzięki temu deadline 
nigdy nie będzie straszny. 

2. Regularne przerwy
Podczas pracy w domu pra-

cownik nie traci czasu na kawę 
i pogawędki ze współpracowni-
kami, ale to nie oznacza, że nie 
ma prawa do przerwy. Warto 
wyjść na spacer i dotlenić umysł. 
Nastawić pranie lub umyć na-
czynia. Należy pamiętać, że zbyt 
długa izolacja i praca bez odpo-
czynku jest pewnym sposobem 
na szybkie wypalenie zawodowe.

3. Wydzielone miejsce i 
porządek na stanowisku 

pracy
Dobrą organizację zaczyna 

się od uporządkowania przed-
miotów wokół stanowiska pracy. 

Należy wyeliminować zbędne 
elementy, które będą tylko roz-
praszały. Za to warto przygo-
tować potrzebne urządzenia i 
narzędzia do wykonywania za-
dań. Należy trzymać zasilacze, 
notatnik czy wodę w pobliżu 
- mając je pod ręką, unikniemy 
zbyt częstego przerywania pra-
cy. Dom powinien kojarzyć się 
ze spokojem i komfortem. Jednak 
zbyt luźna atmosfera może łatwo 
rozkojarzyć, dlatego tak ważne 
jest posiadanie wydzielonego 
stanowiska pracy. Perspektywa 
spędzenia całego dnia w wygod-
nej piżamie lub dresie może być 
bardzo kusząca, ale wstawanie 
rano i rozpoczynanie dnia pra-
cy tak samo jakby przejeżdżało 
się do biura zwiększa wydajność 
pracownika. Dzięki odbyciu 
codziennej, porannej rutyny w 
postaci zwykłego ubrania się, 
mózg otrzymuje sygnał, że nad-
szedł czas, aby pracować, a nie 
odpoczywać. 

4. Narzędzia 
ułatwiających 
organizację i 
współpracę 

Praca zdalna staje się łatwiej-
sza, jeżeli zaczynamy używać od-
powiednich narzędzi. Możemy 
podzielić je na dwie kategorie: 
umożliwiające współpracę z in-
nymi osobami na odległość i te, 
które usprawniają samodzielną 
organizację pracy. Dzięki nim 
praca zdalna może stać się przy-

jemniejsza i łatwiejsza, a pra-
cownik szybko zauważ wzrost 
efektywności. 

Strategiczne spotkania zespo-
łów działających zdalnie nie sta-
nowią problemu, jeśli pracownik 
ma pod ręką smartfon lub laptop 
z dostępem do Internetu. Kiedy 
nie ma możliwości osobistego 
spotkania przed podjęciem waż-
nych decyzji, zdalna komuni-
kacja odgrywa tutaj ważną rolę. 
Sprawną pracę zespołową uła-
twią takie narzędzia jak Slack, 
Microsoft Teams, Skype - numer 
jeden w zespołowej komunikacji 
online. Slack jest świetną alter-
natywą dla skrzynki pocztowej 
- idealnie nadaje się do prze-
niesienia tam dyskusji na mniej 
ważne kwestie. Warto również 
zaprzyjaźniać się z  Todoist, 
Trello czy Asana, czyli światowej 
sławy menagerem zadań, cenio-
nym miedzy innymi za piękny i 
łatwy do obsługi design.

5. Lista “To do”
Regularne prowadzenie ka-

lendarza i uzupełnianie go o ko-
lejne obowiązki pozwoli konkret-
nie zaplanować tydzień. Można 
w ten sposób wygospodarować 
czas na niespodziewane zadania 
co pozwoli rozsądnie zarządzać 
terminami. Dzięki temu nie prze-
oczymy żadnego upływającego 
terminu, a w rezultacie znacznie 
ograniczymy poziom stresu.

dokończenie ze str. 7
W Euler Hermes szacujemy, 

że środki zapobiegania roz-
przestrzenianiu się epidemii w 
Chinach prawdopodobnie będą 
kosztować -3 p.p. wzrostu PKB 
Chin w I kw. r./r., w tym -1,8 p.p. 
ze względu na niższą konsump-
cję prywatną. Drastyczne środ-
ki wciąż stosowane w prowincji 
Hubei (która odpowiada około 
4,5% PKB Chin) wraz z ogólną 
ostrożnością i ograniczeniem 
kontaktów między ludźmi w 
pozostałej części Chin wpływają 
na konsumpcję gospodarstw do-
mowych, zwłaszcza na wydatki 
nieobowiązkowe, o charakterze 
uznaniowym. 

Odbudowa ufności konsu-
menckiej i powrót ich wydatków 
do normalnego poziomu może 
zająć więcej czasu niż przywró-
cenie produkcji. Wciąż wolumen 
transakcji na rynku nieruchomo-
ści pozostaje około 70% poniżej 
zwykłego poziomu, jaki notowa-
no o tej porze roku (oryg.: „w szó-
stym tygodniu po Księżycowym 
Nowym Roku”).

Miesiąc po wprowadzeniu 
środków zapobiegania rozprze-
strzenianiu się wirusa można 
było zaobserwować ich efekt - na-
stąpił punkt zwrotny w rozwoju 
epidemii w Chinach. Aktualnym 
priorytetem będzie prawdopo-
dobnie wznowienie działalności 
gospodarczej. Szacujemy, iż go-
spodarka chińska jest obecnie 
około 25% poniżej swojego zwy-
kłego poziomu. Liczba „aktyw-
nych” przypadków choroby, tj. 
liczba ludzi nadal chorych i po-
tencjalnie zarażonych, spada od 
18 lutego (19016 w dniu 8 marca 
w stosunku do rekordowej liczby 
58 016). 

Dane dzienne dotyczące natę-
żenia ruchu na drogach i zużycia 
węgla sugerują, że cała chińska 
gospodarka wciąż pracuje około 
25% poniżej swojego zwykłego 
poziomu dla tej pory roku. Dane 
za styczeń-luty dotyczące produk-
cji przemysłowej, sprzedaży deta-
licznej i inwestycji, które zostaną 
opublikowane 16 marca, przed-
stawią pełny obraz tego, w jakim 

stopniu epidemia COVID-19 do-
tknęła chińską gospodarkę.

W Euler Hermes oczekujemy, 
iż powrót chińskiej gospodarki 
do działalności w pełnym zakre-
sie, na zwyczajowym poziomie 
produkcji i obrotów nastąpi do 
końca kwietnia. Władze będą 
uruchomiać gospodarkę stop-
niowo w celu ograniczenia ryzy-
ka ponownego wzrostu zarażeń 
COVID-19, wraz z powrotem 
migrujących pracowników do 
swoich miejsc pracy, i wraz z po-
gorszeniem się epidemii w innych 
częściach świata. Według stanu 
na dzień 5 marca, chińskie wła-
dze potwierdziły 36 przypadków 
wirusa COVID-19 przywiezio-
nego z zagranicy, tj. około 40% 
nowych przypadków w ciągu 
dziesięciu w całych Chinach z 
wyłączeniem prowincji Hubei.

AUTOR ANALIZY
FRANÇOISE HUANG

STARSZY EkONOmISTA
DZIAł BADAń EkONOmIcZNYcH 

EULER HERmES

COVID-19 – gospodarka chińska 
odzyskała już 75% swojego potencjału
dokończenie ze str. 7

Polska plasuje się na 30. 
miejscu (na 35 krajów OECD) 
rankingu PwC, który ocenia po-
ziom wykorzystania potencjału 
osób powyżej 55 r.ż. na rynku 
pracy. Spośród państw Europy 
Środkowo-Wschodniej najwyżej 
uplasowały się Estonia (na 4. pozy-
cji), Łotwa (12) i Czechy (20). Stopa 
zatrudnienia Polaków w wieku 55-
64 lata wynosi 50%, podczas gdy w 
zajmującej pierwszą lokatę Islandii 
84%.  To szczególnie alarmujące w 
kontekście starzejącego się społe-
czeństwa – jak wynika z prognoz 
GUS – za 15 lat statystyczny Polak 
zdolny do pracy będzie miał nawet 
powyżej 45 lat .

O wyzwaniach, jakie w kontek-
ście zmian demograficznych, nie-
doboru pracowników i koniecz-
ności wydłużenia aktywności 
zawodowej Polaków, czekają rynek 
pracy mówi Bartosz Jakubowski, 
Marketing Manager, LMC Polska.

Polska, jak i cała Europa, stoją 
obecnie przed wielkim wyzwa-
niem. Z jednej strony w ostatnich 
latach obserwujemy znaczny spa-
dek liczby urodzeń, z drugiej w 
zastraszającym tempie przybywa 
osób w tzw. wieku poprodukcyj-
nym, czyli tych, które ukończyły 
65. rok życia. Zmiany zachodzące 
w strukturze demograficznej lud-
ności odcisną w nadchodzących 
latach piętno na sytuacji naszego 
kraju i będą stanowiły wyzwanie 
dla całej gospodarki, w tym rynku 
pracy.

młode talenty vs. 
srebrne

Pracodawcy i specjaliści ds. 
HR mierzą się obecnie z rekordo-
wo niskim bezrobociem i wysoką 
podażą pracy w naszym kraju. 
Według prognoz ONZ w najbliż-

szych latach nasz kraj czeka dalszy 
spadek populacji. Zdaniem eks-
pertów liczba ludności w Polsce do 
2050 roku zmniejszy się nawet o 
15%.  Wszystko za sprawą niżu de-
mograficznego. GUS szacuje, że za 
30 lat osoby powyżej 65. roku ży-
cia będą stanowiły około 30% całej 
populacji Polski, czyli niemal dwa 
razy więcej niż obecnie . Problem 
nie dotyczy jedynie Polski. Dla 
przykładu w Czechach wyż de-
mograficzny również przypadł na 
lata 70. i 80. ubiegłego stulecia, a 
liczba urodzeń w latach 2000 była 
zastraszająco niska. Już za 15 lat 
większość czeskiej populacji sta-
nowić będą osoby powyżej 40. a 
nawet 50. roku życia, średni wiek 
zatrudnionych osób przekroczy 
45 lat, a populacja osób urodzo-
nych w nowym milenium będzie 
zdecydowanie niższa niż obecnie. 
To jedno z największych wyzwań 
dla branży HR. Za 15 lat większość 
polskich i czeskich pracowników-
będzie  w średnim lub tzw. srebr-
nym wieku.

Re-organizacja
Zmiany pokoleniowe i starze-

nie się społeczeństwa wymuszają 
na osobach związanych z branżą 
HR przeorganizowanie sposobu 
myślenia oraz redefiniowanie po-
jęcia osoby starszej. W kontekście 
pogłębiających się niedoborów 
kadrowych potrzebna jest przede 
wszystkim aktywizacja osób w 
wieku emerytalnym i przedeme-
rytalnym, które według GUS sta-
nowią dziś aż 55% osób biernych 
zawodowo . W II kwartale 2019 
roku w Polsce wskaźnik zatrud-
nienia osób w wieku 55-59 wyno-
sił 67%, dla osób 

w wieku 60-64  - 33,7%, na-
tomiast w wieku 65 lat i powyżej 

– zaledwie 5,4%.  Podobne ten-
dencje możemy zaobserwować 
na czeskim rynku pracy.

Wraz z rosnącym znaczeniem 
tzw. srebrnych talentów, specja-
liści ds. HR i pracodawcy będą 
musieli zmierzyć się również z 
koniecznością dopasowania stylu 
zarządzania organizacją do skraj-
nych oczekiwań poszczególnych 
grup pracowników, mających od-
mienne umiejętności, wartości i 
doświadczenia życiowe. Jeszcze 
mocniej na znaczeniu zyska sza-
cunek dla różnorodności pod 
względem wieku. 

Re-rekrutacja
Pozyskiwanie oraz odpowied-

nie zarządzanie wiedzą i do-
świadczeniem pracowników 50+ 
to jedne 

z kluczowych wyzwań ryn-
ku HR w najbliższym czasie. 
Pracodawcy powinni już dziś wal-
czyć o tę grupę zawodową, bo to jej 
wiedza i doświadczenie za kilka 
lat okażą się kluczowe dla budo-
wania wartości firmy. Oczywiście 
na pewnych płaszczyznach, takich 
jak chociażby rozwój umiejętności 
związanych z nowymi technolo-
giami, dojrzali pracownicy będą 
potrzebowali wsparcia, warto 
jednak podkreślić, że w zamian 
będą oferować młodszym kolegom 
gromadzony latami know-how.

Pierwsze zmiany na rynku 
rekrutacji już widać – powstają 
programy aktywizacji zawodo-
wej osób dojrzałych, w Warszawie 
uruchomiono Senioralne Biuro 
Pracy, w Gdańsku działa Centrum 
Pracy dla Seniorek i Seniorów. 
Przełom na rynku zatrudnienia 
zbliża się wielkimi krokami. Im 
szybciej przygotujemy się na nową 
sytuację, tym więcej zyskamy. 
Zwłaszcza, że potencjał ekono-
miczny płynący z zatrudniania 
osób starszych jest ogromny.

Za 15 lat większość polskich i czeskich pracowników 
będzie w średnim lub tzw. srebrnym wieku

Nadchodzi era srebrnych 
talentów
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Inwestycja obejmuje budo-
wę budynku przy ul. Willowej 
w Miękini. Obiekt powstanie w 
technologii o podwyższonych 
parametrach efektywności ener-
getycznej. Mieścić się w nim 
będą 1 sala przedszkolna i 3 sale 

żłobkowe wraz z sanitariatami, 
szatniami, salą wielofunkcyjną, 
stołówką, pomieszczeniami ad-
ministracyjnymi, zapleczem ku-
chennym i magazynowym. Na 
zewnątrz utworzony zostanie plac 
zabaw. Obiekt będzie wyposażo-

ny w instalacje fotowoltaiczne i 
dostosowany do potrzeb osób 
niepełnosprawnych.

Realizację inwestycji zaplano-
wano na lata 2020-2021, a nowy 
żłobek i przedszkole ruszą na 
początku września 2021 r. Warto 

dodać, że będzie to pierwszy 
obiekt z miejscami żłobkowymi 
w tej części gminy.

To efekt pozyskanego 
przez Gminę Miękinia 
dofinansowania w 
kwocie 4 800 942,88 zł 
w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego 
Województwa 
Dolnośląskiego na lata 
2014-2020. 

W Miękini powstanie żłobek 
i przedszkole

O dotację w wysokości do 6 
tys. zł mogą ubiegać się rady so-
łeckie i organizacje pozarządowe 
na realizację projektów inicjują-
cych współpracę mieszkańców na 
rzecz dobra wspólnego. W tym 
roku na ten cel w gminnym bu-

dżecie przeznaczono kwotę 170 
tys. zł. 

Wszystkie niezbędne infor-
macje na temat konkursu można 
znaleźć na stronie www.miekinia.
pl w zakładce Komunikaty.  

Do 20 marca potrwa nabór wniosków w ramach 
programu grantowego „Miękińska Inicjatywa 
Razem”.

„Miękińska Inicjatywa 
Razem” - program grantowy

Umowę w tej sprawie na 
kwotę 1 567 941,10 zł wójt 
gminy Miękinia Jan Marian 
Grzegorczyn podpisał 5 marca. 
Budowa ruszy wkrótce. 

Na ten cel Gmina pozyskała 
dofinansowanie z Regionalnego 
P rog r a mu O p er ac y jne go 
Województwa Dolnośląskiego 
na lata 2014-2020. 

Budowa ścieżki rowerowej 
przy drodze gminnej relacji 
Lutynia-Krępice jest pierwszym 

etapem projektu, w drugim przy 
stacji kolejowej w Czernej zosta-
nie wybudowany parking P&R 
i B&R.  

Projekt jest realizowany w 
partnerstwie z Gminą Żórawina, 
gdzie również powstaną ścieżki 
rowerowe oraz infrastruktu-
ra typu P&R i B&R przy sta-
cji PKP. Liderem projektu jest 
Agencja Rozwoju Aglomeracji 
Wrocławskiej.

Ścieżka rowerowa przy drodze gminnej relacji 
Lutynia-Krępice powstanie do końca listopada 
br. Wybuduje ją Przedsiębiorstwo Usługowo-
Produkcyjne i Handlowe „COM-D” z Jawora.

Umowa na budowę 
ścieżki rowerowej 
podpisana

Do 15 sierpnia br. wykonana zostanie 
pełna konstrukcja drogowa z wierzchnią 
warstwą ścieralną 

z betonu asfaltowego oraz jednostron-
nych chodnikiem i opaską utwardzoną z 
kostki betonowej. 

W sumie w ramach inwestycji przebu-
dowany zostanie odcinek o długości 410 m. 

Dotychczas wykonano już 
frezowanie istniejącej warstwy z 
betonu asfaltowego i rozpoczęto  
prace budowy kanalizacji 
deszczowej.

Trwa przebudowa ul. Willowej w Miękini

22 stycznia odbył się FINAŁ 
Dolnośląsk iego Konkursu 
Biologicznego. Wzięło w nim 
udział 45 uczestników. 25 osób, 
które uzyskały co najmniej 35 
punktów, otrzymało tytuł lau-
reata konkursu. Tytuł finalisty 
otrzymali uczestnicy, którzy 
zdobyli co najmniej 18 punktów.

Joanna Staniowska znalazła 
się w gronie laureatów zdobywa-
jąc 45 punków.

Serdeczne gratulacje dla laure-
atki i jej rodziców. Życzymy Joasi 
dalszych sukcesów. Dyplomy i 
zaświadczenia zostaną wręczo-
ne laureatom na uroczystej gali 
8 kwietnia.

Z radością informujemy, że Joanna Staniowska, 
uczennica klasy siódmej Szkoły Podstawowej im. 
Jana Pawła II w Lutyni, została laureatką konkursu 
„zDolny Ślązak”.

Joanna Staniowska - 
„zDolny Ślązak”

Inwestycja jest dofinansowa-
na ze środków Funduszu Dróg 
Samorządowych do wysokości 
50% wartości zadania. Wartość 
podpisanego kontraktu to kwota 
4 476 024,81 zł.

Przedsięwzięcie obejmie prze-
budowę drogi gminnej nr 104 
909D na odcinku relacji Miękinia 
- Klęka o długości prawie 1 km. 
Początek przebudowy drogi prze-
widziano w m. Miękinia, w rejo-
nie sklepu wielkopowierzchnio-
wego (ul. T. Kościuszki - Dino), 

koniec przypada w terenie nie-
zabudowanym pomiędzy miej-
scowością Miękinia, a obwodni-
cą Miękini (droga wojewódzka). 
Przebudowa obejmuje swym 
zakresem: wymianę nawierzch-
ni drogi, przebudowę sieci wodo-
ciągowej, kanalizacji sanitarnej, 
budowę kanalizacji deszczowej, 
oświetlenia ulicznego w terenie 
zabudowanym oraz chodniki.

Przebudowana droga zostanie 
oddana do użytku do końca paź-
dziernika 2020 r.

Umowę na realizację zadania wójt gminy Miękinia 
Jan Marian Grzegorczyn podpisał 2 marca br. z 
wykonawcą prac – firmą Berger Bau z Wrocławia.

Rusza przebudowa drogi Miękinia-Klęka
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Strażacy uratowali Lili

W ostatnich dniach działa-
nia wandali nie ominęły siedli-
ska dla kotów wolnożyjących, 
które powstało, aby zwierzęta 
miały bezpieczne miejsce i 
nie były uciążliwe dla miesz-
kańców. Zniszczone miejsce, 
które było schronieniem dla 
bezbronnych zwierząt ukazuje 
wręcz nieludzką bezmyślność. 

Dlatego jesteśmy zdeter-
minowani w odnalezieniu 
sprawcy, aby zapobiec tego 
typu szkodliwym działaniom 
w przyszłości. Osoby, które 
mogły widzieć to zdarzenie, 
do którego doszło wieczorem 
bądź w nocy z 5 na 6 mar-
ca 2020 roku proszone są o 
kontakt z Urzędem Gminy 
Malczyce tel. 71/317-92-23 
wew. 213.

Poniżej przedstawiamy 
przykłady dewastacji z terenu 
gminy. Może będzie to chwila 
refleksji dla osoby/osób, które 
tego dokonują.

Już od dłuższego czasu 
doświadczamy aktów 
wandalizmu polegających 
na niszczeniu mienia 
publicznego oraz 
zaśmiecaniu terenów 
publicznych, które należą 
przecież do każdego 
z nas, do wszystkich 
mieszkańców gminy 
Malczyce. Corocznie 
przeznaczane są niemałe 
środki na naprawę ławek 
i koszy lub sprzątanie 
terenu.

Szanowni mieszkańcy!

Rozbudowa autostrady A4
Spotkanie informacyjne dla zadania roz-
budowa autostrady A4 na odcinku Wro-
cław – Krzyżowa z węzłem „DĘBICE”g-
mina Malczyce

Drodzy mieszkańcy Gminy Malczyce, a 
w szczególności miejscowości Dębice,

po wczorajszym spotkaniu z Generalną 
Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad 
pragnę poprosić Państwa o wyraże-
nie w ankiecie swoich sugestii i opinii 
na temat proponowanego przebiegu 
budowy autostrady A4 przez teren 
gminy Malczyce.

Ankiety udostępnione zostały w sekre-
tariacie Urzędu Gminy Malczyce, na 
stronie internetowej gminy www.mal-
czyce.wroc.pl. Proszę o jej wypełnienie i 
pozostawienie w sekretariacie lub ode-
słanie na adres sekretariat@malczyce.
wroc.pl.  do dnia 17.03.2020 r.

GDDKiA w planowanym nowym kory-
tarzu autostrady A4 zakłada wariant 
budowy północnego węzła A4 przecho-
dzącego przez gminę Malczyce węzłem 
„DĘBICE” na drodze wojewódzkiej 345, 
połączonego korytarzem autostrado-
wym A4 z Kostomłotami.

W lutym 2020 przypadła 80. 
rocznica pierwszej zsyłki Polaków 
na Syberię. Zorganizowana uro-
czystość była więc doskonałą oka-
zją do spotkania ze świadkami 
tej bolesnej historii, wspomnień 
i refleksji na temat minionych 
czasów. 

Na ręce Sybiraków, jak rów-
nież osób, które okres przesie-
dleń, jakie miały miejsce podczas 
II wojny światowej ciężko do-
świadczył, wójt Piotr Frankowski 
wraz z dyrektor Marzeną Łaziuk 
złożyli podziękowania, kwiaty 
oraz upominki za wspieranie 

inicjatyw społecznych oraz krze-
wienie patriotyzmu wśród dzieci i 
młodzieży ze Szkoły Podstawowej 
im. Skarbów Dolnego Śląska w 
Malczycach.

Niezwykle wzruszający pro-
gram artystyczny, pełen pieśni pa-
triotycznych i wierszy zaprezen-
towały dzieci i młodzież ze szkoły 

podstawowej. Następnie głos 
zabrał proboszcz parafii pw. św. 
Michała Archanioła w Chomiąży 
ks. Andrzej Obuchowski, który 
przedstawił swoją przygodę na 
Syberii opowiadając o 20-letnim 
pobycie na misjach, o poszuki-
waniach miejsc, gdzie Polacy byli 
i gdzie mogli zostać pochowani. 
Pokazał także tę piękniejszą stro-
nę Syberii: przyrodę i ludzi. 

- Bardzo dziękuję wszystkim 
za tak liczne przybycie. Historia 
naszej ojczyzny jest smutna, a 
nawet tragiczna, jednak należy 
pamiętać, by pielęgnować pamięć 
o tych, którzy przeszli prawdziwą 
gehennę ze względu na swoją na-
rodowość. Takie spotkania mają 
właśnie na celu krzewienie pa-
mięci oraz uświadamianie dzieci i 
młodzieży - wójt gminy Malczyce 
Piotr Frankowski. 

We wtorek, 3 marca, w 
auli Szkoły Podstawowej 
im. Skarbów Dolnego 
Śląska w Malczycach 
odbyło się piękne 
i wzruszające 
spotkanie „W hołdzie 
przesiedlonym”, którego 
organizatorami byli wójt 
gminy Malczyce Piotr 
Frankowski, dyrektor 
Szkoły Podstawowej im. 
Skarbów Dolnego Śląska 
Marzena Łaziuk oraz 
prezes Stowarzyszenia 
Sympatyków Malczyc 
i okolic Kazimierz 
Szremski.

W hołdzie przesiedlonym

Na szczęście jej skomlenie 
usłyszał przechodzący dro-
gą mężczyzna. Powiadomił 
strażaków, a ci sprawnie wy-
dobyli pieska. Lili zmarznięta, 
odwodniona, wychudzona i 
wystraszana, ale cała wróciła 
do właścicieli.

OSP MalCzyCe

1 marca w Malczycach zagi-
nęła czarna suczka rasy sznau-
cer miniaturowy o imieniu Lili. 
Okazało się,  że psina wpadła 
do studzienki znajdującej poza 
miejscowością.
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- W tym dniu społeczność 
szkolna oddaje Żołnierzom 
Wyklętym, Niezłomnym - hołd, 
chwałę oraz podziękowanie za 
odwagę, męstwo, patriotyzm i za 
to, że umieli Cię kochać Nasza 
Ojczyzno – Polsko  – rozpoczęła 
przewodnicząca ZWU Agnieszka 
Mozgała.  

Podczas występów zaprezen-
towano talenty wokalne i recy-
tatorskie, na wystawie widniały 
prace przygotowane w ramach 
hasła „Żołnierze Wyklęci Oczami 
Uczniów”. Dzieci przypomniały 
historię Żołnierzy Niezłomnych, 
ich sylwetki, a także piosen-
ki nawiązujące do wielkiego 
patriotyzmu. 

Po zakończeniu występów za-
równo dyrektor  Bożena Basa, jak 
i wójt gminy Udanin Wojciech 
Płaziuk podziękowali uczniom 
oraz nauczycielom zaangażowa-
nym w przygotowanie tej pięknej 
lekcji historii.

 W ramach Akcji Talent dla 
Niepodległej wójt gminy oraz 

dyrektor ZSP w Udaninie zostali 
zaproszeni do wręczenia uzdol-
nionym dzieciom i młodzieży 
Dyplomów oraz słodkich upo-
minków. Wśród wyróżnionych 

znaleźli się:
Kat. Ta lenty recy tator-

skie:  Kamil Szczerba, Tomek 
Pawleniak, Jula Bator, Jula 
Polowy, Martyna Basta, Marlena 
Baniecka, Aleksandra Bielec, 
Amelka Domin, Michał Pasieka, 
Szymon Rutkowski, Zuzanna 

Szczepanowska, Kacper Filip, 
Hanna Sobczak, Emilia Gawlak 
, Julia Wójciak, Michalina 
Paterska, Gracjan Malicki. 

K at .  Ta lent  wok a l ny : 

Marcelina Czurko, Alicja Szczur, 
Zuzanna Szczepanowska, Julia 
Ogórek, Julia Żoch, Julia Niemiec, 
Alicja Pacel, Eliza Łyko, Hanna 
Pichowicz, Eliza Łabędzka, 
Przedszkolaki Ujazd Górny-  
Bartek Hołodniuk, Paweł Mróz, 
Karolina Szczerbień, Laura 

Polowy, Lena Polowy, 5-6 latki- 
Udanin – Antosia Olkiewicz, Iga 
Paterska, Karolina Zastocka.

Kat. Talent plastyczny - 
Żołnierze Wykleci Oczami 

Uczniów: Hanna Mikła, Klaudia 
Biernat, Jula Grubasz, Michał 
Pasieka, Zuzanna Cieplik, 
Aleksandra Mazur, Beata 
Grubasz, Szymon Rutkowski, 
Tomasz Pawleniak, Maja Łesejko, 
Kamil Szczerba, Weronika 
Gawlak. 

4 marca w szkole 
podstawowej im. 
Adama Mickiewicza w 
Udaninie przedstawiono 
przejmujący program 
słowno-muzyczny przez 
uczniów szkoły pod 
kierownictwem Zespołu 
Wspierania Uzdolnień 
w składzie:  Agnieszka 
Mozgała,  Beata Szajda, 
Dorota Hołyńska, Joanna 
Kulpińska, Lidia Pastuła 
oraz  Ewa Sochacka.

Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych 
– lekcja historii przygotowana przez 
szkołę podstawową w Udaninie

Zespół w składzie: Michał 
Szulim, Karol Kowalczyk, Marcin 
Lizak wprowadził publiczność w 
nastrojowy, pełen wspomnień i 
wzruszeń koncert, podczas któ-
rego nie zabrakło takich utworów 

jak: „Dni, których nie znamy” czy 
„Wiosna – ach to ty”.

Twórcy bestsellerowego al-
bumu „Projekt Grechuta” (z 
odważnymi aranżacjami piose-
nek Mistrza) na żywo czarowali, 
wzruszali i rozbawiali publicz-

ność do łez! Ich koncert stano-
wił unikalne połączenie liryki i 
elementów kabaretowych z dużą 
dawką autoironii. Zespół bawił 
muzyką, używając nie tylko gitar, 
ale także... piły do drewna, butel-
ki czy cymbałek.

Koncert odbył się 5 marca w 
świetlicy wiejskiej w Udaninie. 
Zorganizowany został przy 
współpracy z Gminną Biblioteką 
Publiczną w Udaninie.

Koncertem zespołu PLATEAU, przy dobrej muzyce, 
ciasteczku i kawie, rozpoczęło się świętowanie 
Dnia Kobiet w gminie Udanin. Licznie przybyłych 
uczestników koncertu przywitał wójt Wojciech 
Płaziuk, składając jednocześnie najserdeczniejsze 
życzenia dla wszystkich Pań, z okazji nadchodzącego 
Dnia Kobiet.

Koncert z Okazji Dnia Kobiet w gminie Udanin

Od samego początku, dzięki 
wsparciu Domu Wydawniczego 
R E B I S ,  S t o w a r z y s z e n i e 
Aglomeracji dba również o to, by 
do czytelni członków stowarzy-
szenia trafiały nowe, atrakcyjne 
pozycje wydawnicze. Obecnie 
działają już z potrójną siłą - 
wspierają ich także Wydawnictwo 
Albatros oraz SQN. 

W imieniu sa morządu 
Gminy Malczyce oraz czy-
telników Gminnej Biblioteki 
w Malczycach, bardzo dzię-
kuję Zarządowi Aglomeracji 
Wrocławskiej  za stałe wzboga-
canie księgozbioru naszej biblio-
teki w cenne egzemplarze wielu 
pozycji literackich uatrakcyjnia-
jących ofertę naszej biblioteki.
Ważnym elementem funkcjono-
wania stowarzyszenia  jest dbanie 
o to, by szeroki dostęp do kultury 
mieli mieszkańcy całego obszaru 
Aglomeracji Wrocławskiej, nie 
tylko ci skupieni w dużych mia-
stach ale również Ci z małych 
,wiejskich wspólnot, takich jak 
Malczyce - wójt gminy Malczyce 
Piotr Frankowski 

Stowarzyszenie Aglomeracja 
Wrocławska podarowała zestaw 
książek w łącznej liczbie 46 sztuk. 
Przekazane egzemplarze zasili-
ły zbiór malczyckiej Biblioteki 
Gminnej.
1.	 Hanna	Cygler	-	Gra	na	cztery,
2.	 Piotr	Zychowicz	-	Wołyń	zdradzony
3.	 Przemysław	Semczuk	-	Tak	będzie	prościej
4.	 Jonathan	Corroll	-	Mr.	Breakfast
5.	 Amos	Os,	ShiraHadad	-	Z	czego	powstaje	

jabłko?
6.	 MarryBeard	-	S.P.Q.R.	Historia	Starożytnego	

Rzymu

7.	 Marian	Wiśniewski	-	TRZEBA	KRZYCZEĆ	w	
obronie	deptanych	wartości

8.	 Edward	Brooke-	Hitching	-	Atlas	nieba
9.	 Karolina	Szaciło	-	Leki	z	roślinnej	apteki
10.	Paolo	Sorrentino	-	Młodość
11.	 Elizabeth	Gilbert	-	Miasto	dziewcząt
12.	 DucanCarmichael	-	Młodość	na	dłużej
13.	 Melanie	Greenberg	-	Mózg	odporny	na	stres
14.	Melodie	Winawer	-	Skryby	ze	Sieny
15.	 Ed	Nash	-	Pustynny	snajper
16.	Michael	Scott	Moore	-	Pustynia	i	morze
17.	 Piotr	Pytlakowski	-	Koronny	nr	1.	pseudonim	

Masa
18.	D.D.	 Everest	 -	 Archie	 Greene	 i	 Klub	

Alchemików
19.	Nicolas	Vanier	-	Szkoła	życia
20.	Ewa	Madeyska	-	Ostatni	romans	Kornelii
21.	 TerryGoodkind	-	Gniazdo
22.	Michael	Crichton	-	Smocze	kły
23.	Tadeusz	A.	Kisielewski	-	Przesmyk	Suwalski
24.	Andres	Ibanez	-	Księżna	jeleń
25.	Christian	Jacq	-	Sfinks	
26.	SareGruen	-	U	brzegu
27.	Bill	O’Reilly	-	Zabić	Regana
28.	Luis	Montero	Manglano	-	Stół	Króla	Salomona
29.	DjangoWexler	-	Tysiąc	imion
30.	Kevin	Hearne	-	Plaga	olbrzymów
31.	 Dariusz	Domagalski	-	Delikatne	uderzenie	

pioruna
32.	SiriPettersen	-	Bańka
33.	Marcin	Sergiusz	Przybyłek	-	Orzeł	Biały
34.	Christian	Jacq	-	Przeklęty	grobowiec
35.	Howard	Webb	-	Howard	Webb.	Autobiografia
36.	James	Alfred	-	Człowiek,	który	wspina	się	na	

drzewa
37.	DeborahMoggach	-	Hotel	Marigold
38.	Jonathan	Carrol	-	Ucząc	psa	czytać
39.	Martin	Amis	-	Strefa	interesów
40.	E.H	Gombrich	-	Krótka	historia	świata
41.	Graham	Masterton	-	Rytuał
42.	Justin	Cronin	-	Miasto	Luster
43.	Agata	Christie	-	Zabójstwo	Rogera	Ackroyda
44.	Agata	Christie	-	Dwanaście	prac	Herkulesa
45.	Agata	 Christie	 -	 Morderstwo	 w	 Orient	

Expressie
46.	Agata	Christie	-	Pięć	małych	świnek

Projekt „Rozczytana Aglomeracja” powstał w 2015 roku. Jest  
działaniem promującym czytelnictwo wśród mieszkańców 
Aglomeracji Wrocławskiej. Pierwsze działania nakierowane 
były na najmłodszych.

ROZCZYTANA AGLOMERACJA 
kolejny raz  wzbogaca 
malczycką bibliotekę

Gmina Malczyce kolejny raz 
otrzymała wsparcie na funkcjo-
nowanie gminnych form opieki 
nad maluszkami, tym razem z 
przeznaczeniem na nowopowsta-
ły Żłobek Publiczny „Szczęśliwe 
Misie” w Malczycach. Dotacja w 
wysokości 48 600,00 zł zostanie 
przeznaczona w 2020 roku na wy-
datki bieżące związane z funkcjo-
nowaniem placówki. 

- Jest to kolejne działanie w 
ramach programu MALUCH, 
które będziemy realizować w 
2020 roku. Jestem bardzo za-
dowolony z faktu pozyskania 
tych środków, które choć tylko 
w części, to jednak pozwolą nam 
sfinansować bardzo duży koszt 
związany z funkcjonowaniem 
żłobka. Szacuje się, że w 2020 
roku wyniesie on ok. 400 tys zł.  

Dzięki takim programom oraz 
opłatom wnoszonym przez rodzi-
ców staramy się optymalizować 
koszty utrzymania w stosunku 
do opłat rodziców oraz dotacji 
państwowych, chociaż w konse-
kwencji ten koszt w większości 
spada na budżet samorządu. Nie 
wszyscy pewnie mają wiedzę i 
świadomość, że koszty związa-
ne z funkcjonowaniem żłobka 
i przedszkola w większości po-
noszą same samorządy. Tak też 
jest w naszym przypadku, w 2019 
roku funkcjonowanie przedszko-
la kosztowało 1 mln 496 tys zł, w 
tym z budżetu gminy Malczyce 
aż 1 mln 302 tys zł. Zatem do-
tacja pokryła niespełna 200 tys 
zł. – wójt Gminy Malczyce Piotr 
Frankowski.

2 marca 2020 r. ogłoszone zostały wyniki konkursu 
Resortowego programu rozwoju instytucji opieki 
nad dziećmi w wieku do lat 3 „MALUCH+” 2020, 
realizowanego przez Ministerstwo Pracy i Polityki 
Społecznej.

Gmina Malczyce 
z dofinansowaniem  
dla najmłodszych
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Wśród nich wójt gminy 
Wojciech Płaziuk, starosta po-
wiatu średzkiego Krzysztof 
Szałankiewicz, przedstawiciele 
radnych Rady Gminy, pracow-
nicy urzędu, sołtysi, uczniowie 
oraz inni mieszkańcy gminy i 
powiatu. 

Wydarzenie rozpoczęto uroczy-
stym odśpiewaniem hymnu pań-
stwowego. Następnie wójt powitał 
przybyłych gości oraz krótko opo-
wiedział o żołnierzach wyklętych: 
- Ideą biegu jest oddanie hołdu żoł-
nierzom polskiego podziemia anty-
komunistycznego i antysowieckie-

go działającego w latach 1944-1963 
w obrębie przedwojennych granic 
RP. Bieg na dystansie 1963 metrów 
to liczba, która symbolizuje datę 
śmierci ostatniego z Żołnierzy 
Wyklętych - Józefa Franczaka ps. 
„Lalek” - mówił wójt.

Poległych upamiętniono mi-
nutą ciszy. Biegi odbyły się w 
czterech kategoriach.  

W poszczególnych katego-
riach zwycięzcami zostali:
I-III dziewczynki
I miejsce – Julia Mróz
II miejsce – Martyna Brzezicka
III miejsce – Hanna Pichowicz
I-III chłopcy
I miejsce – Alan Pieniacha
II miejsce – Wojciech Piotrowski
III miejsce –Piotr Wysocki
IV-VI dziewczyny
I miejsce – Oliwia Płaziuk
II miejsce – Julia Pilarska
III miejsce – Maja Kaproń
IV-VI chłopcy
I miejsce – Oskar Kramer
II miejsce – Maciej Piotrowski
VII-VIII dziewczyny:
I miejsce – Beata Grubasz
II miejsce – Natalia Bojczuk
III miejsce – Ewa Kozioł
VII-VIII  chłopcy
I miejsce – Igor Kramer

OPEN kobiety
I miejsce – Ewa Rolińska - Sikora
II miejsce – Natalia Jesionka
III miejsce – Anna Bielska
OPEN mężczyźni
I miejsce – Patryk Sobczak

II miejsce – Robert Cudek
III miejsce – Tomasz Saja

Każdy z uczestników otrzymał 
złoty medal, zwycięzcy poszcze-
gólnych kategorii pamiątkowe 
dyplomy. Na zakończenie czekał 
ciepły poczęstunek w postaci 
grochówki przygotowanej przez 
Stowarzyszenie „ARKANA”, któ-
ra została s�nansowana z budże-
tu gminy Udanin. 

Dziękujemy Wałbrzyskiej 
Specjalnej Stre�e Ekonomicznej 
INVEST PARK za ufundowa-
nie medali oraz koszulek, które 
przekazano uczestnikom biegu 
w pakiecie startowym.

Serdeczne podziękowania kie-
rujemy dla OSP KSRG Udanin 
za pomoc w operacyjnym zabez-
pieczeniu biegu, a w tym w razie 
konieczności w obszarze kwa-
li�kowanej pierwszej pomocy 
dla uczestników biegu Tropem 
Wilczym. 

Podziękowania składamy 
również dla instruktora sportu 
Marcina Filończyka za sprawne 
przeprowadzenie biegów na każ-
dym dystansie oraz dla opiekuna 
Orlika Mariana Malinowskiego 
za pomoc w orga nizac ji 
wydarzenia.

1 marca na boisku sportowym ORLIK w Udaninie 
odbył się II Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych 
„Tropem Wilczym”. W wydarzeniu udział wzięło 
ponad 50 osób.

Pobiegli by uczcić Pamięć Żołnierzy 
Wyklętych

 Współpraca jest wynikiem 
rozstrzygniętego konkursu ofert 
na realizację zadań publicznych 
gminy Udanin w obszarze upo-
wszechniania kultury �zycznej 
i sportu w roku 2020. Jest to naj-
większe z zadań realizowanych 
przez Gminny Związek Sportowy 
w Udaninie. 

Kwota dotacji udzielona przez 
Gminę Udanin na to wiodące za-
danie wyniosła 110 000,00 zł. Z 
przyznanego wsparcia �nanso-

wego skorzysta 7 klubów spor-
towych z terenu Gminy Udanin. 

W ramach zadania przewidu-
je się m.in. �nansowanie meczy 
piłkarskich w drużynach klasy 
A” (1 drużyna) oraz klasy „B” (6 
drużyn), organizację 2 turniejów 
sportowych dla mieszkańców 
gminy (głównie dzieci i młodzie-
ży), zakup sprzętu sportowego 
oraz utrzymanie boisk będących 
własnością Gminy.

    W Urzędzie Gminy Udanin przedstawiciele 
Zarządu Gminnego Związku Sportowego w Udaninie 
- prezes Paweł Świdziński oraz skarbnik Martyna 
Porębska, podpisali z wójtem gminy Udanin 
Wojciechem Płaziukiem umowę na realizację zadania 
publicznego pt. „Organizacja współzawodnictwa i 
upowszechnianie kultury �zycznej i sportu na terenie 
Gminy Udanin w zakresie piłki nożnej, w tym gier 
zespołowych”

Dotacja dla Gminnego 
Związku Sportowego 
w Udaninie

informuje, 

że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Udanin, wywieszono:

– Zarządzenie nr 23.2020 oraz nr 24.2020 z  dnia 05.03.2020  r. 
wraz z  wykazami nieruchomości położonych w  m.  Lasek – 
przeznaczonych do sprzedaży.

– Ogłoszenie o przetargu na sprzedaż nieruchomości w m. Udanin, 
dz.nr 96/5, bud.gospodarczy. 

Pełną treść oraz szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie 
Gminy, pok. Nr 10, tel. 76 744 28 87 na stronie Gminy Udanin i w 
biuletynie informacji publicznej: www.bip.ug-udanin.dolnyslask.pl 

Wójt Gminy Udanin

Co 2 tygodnie
bezpłatny 
kolportaż!

Dzwoń: 512 745 851, 660 725 808

E-mail: reklama@otomedia.pl

Wejdź na:  www.otomedia.pl

Mamy dla Ciebie specjalną ofertę.
Kobierzycach, Sobótce, Siechnicach?

Co 2 tygodnie
bezpłatny 
kolportaż!
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Dzwoń: 512 745 851, 660 725 808

E-mail: reklama@otomedia.pl

Wejdź na:  www.otomedia.pl

Mamy dla Ciebie specjalną ofertę.
Kobierzycach, Sobótce, Siechnicach?
Masz �rmę w Środzie Śl., Miękini
Udaninie, Kostomłotach, Malczycach?
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W rywalizacji wzięły udział 
zespoły Unii Rosochata, Odry 
Malczyce, MKP Wołów, Grot 
Mazurowice, KS Skarby Środa 
Śląska, Zieloni Rakoszyce i 
Polonia Środa Śląska. 

W turnieju młodzików najlep-
si okazali się chłopcy z Wołowa, 
w grupie orlików rywalizację 
wygrali zawodnicy Polonii Środa 
Śląska.

Wielkie brawa dla wszystkich 
zespołów za zaangażowanie, 
walkę na parkiecie do ostatnich 
sekund, a przede wszystkim za 
dobrą zabawę.

Wszyscy zawodnicy biorący 
udział w tym turnieju zostali 
zwycięzcami. 

Za super nagrody dziękujemy 
naszemu partnerowi i patronowi 

turnieju firmie VIA Technika 
Obróbki Powierzchniowej.

MLKS PoLonia Środa ŚLąSKa

23 lutego odbyła się 
trzecia edycja turnieju 
Via ToP CUP. W 
szranki stanęły zespoły 
orlików i młodzików, 
które pokazały 
zgromadzonej 
publiczności kawał 
dobrego futbolu.

Trzecia edycja VIA TOP CUP za nami

W zawodach tych wzięło 
udział 358 zawodników z 34 klu-
bów z Polski oraz Czech.

 Znakomicie spisała się Milena 
Żurek, która zdobyła 2 złote me-
dale. Zwyciężyła w  kategorii 
wiekowej 10-11 lat oraz 12-13 
lat wygrywając w sumie 8 walk. 
Wszystkie po 5 do 0.

Bardzo dobry start zaliczył 
także Patryk Dul, który wygrał 
kategorię juniorów i był 3 w ju-
niorach młodszych. Drugie miej-
sce w kategorii 12-13 latków zajął 
Bartosz Zamaro. 

Srebrny medal zdobyła rów-
nież nasza drużyna w składzie: 
Adam Dul, Bartosz Zamaro i 
Patryk Dul. 

Organizatorem zawodów był 
Klub Karate Do Shotokan Dragon 
przy współpracy z Wielkopolskim 
Okręgowym Związkiem Karate 
Olimpijskiego, pod patronatem 
Polskiej Unii Karate.

Celem tego turnieju było wy-
łonienie najlepszych zawodników 
i zawodniczek w poszczególnych 
konkurencjach, popularyzacja 
karate olimpijskiego WKF wśród 
dzieci i młodzieży oraz promocja 
miasta Środy Wielkopolskiej, po-
wiatu średzkiego i województwa 
wielkopolskiego poprzez sport.

Turniej stał na wysokim po-
ziomie sportowym - tym bardziej 
cieszy tak udany start średzkich 
karateków.

bb

Kolejny, bardzo dobry start zanotowali średzcy 
karatecy. Podopieczni senseia bogusława 
boczniewicza 29 lutego wzięli udział w XXVi 
turnieju draGon CUP w Środzie Wielkopolskiej.

2  złota Mileny Żurek

LOL - zwycięstwo drużyny PZSP2
Skład - uczniowie 1IG: Kacper Nowak, 
Wojtek Pęcharczyk, Marcin Gacoń, Bar-
tek Furtak, Wojtek Zawadzki.

CS:GO - zwycięstwo drużyny PZSP2
Skład - uczniowie 3ti: Kacper Jedziniak, 
Bartek Kozak, Krzysztof Pośpiech, Kry-
stian Drozdowski, Konrad Rajczakowski

 ostateczne wyniki tegorocznych rozgrywek 
e-sportowych pomiędzy reprezentacjami PZSP1 i 
PZSP2:

III międzyszkolny turniej e-sportowy pomiędzy 
PZSP1 i PZSP2

www.sklad-lutynia.pl

www.domart-lutynia.pl

R E K L A M A

Po raz pierwszy w trzyletniej 
historii rozgrywek PZSP2 zwy-
ciężyło w obu grach.

Bardzo miło było nam gościć 
chłopców z PZSP1 - gra była na-

prawdę emocjonująca i zacięta, 
ale też przebiegała w przyjaznej 
atmosferze.

PZSP2
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Wrocławski Sportowy Klub 
Taekwon-do reprezentowało 24 
zawodników w kategorii Juniora 
i Seniora. 

WSKT w ogólnej klasy�kacji 
uplasował się na 4 miejscu zdoby-

wając 18 medali., 4 złote, 5 srebr-
nych i 9 brązowych.

Ogromnym sukcesem za-
kończył się turniej dla Hanny 
Burzańskiej, która na co dzień 
trenuje pod okiem trenera 
Łukasza Sudaka w WSKT w sekcji 
Pisarzowice. Młoda zawodniczka 
ma już za sobą sukcesy w kate-
gorii młodzika gdzie dwa lata z 
rzędu wygrywała konkurencje 
układów formalnym w swojej 
kategorii wiekowej. W tegorocz-
nych zawodach Pucharu Polski 
Hania jako Juniorka Młodsza 
zdobyła złoto oraz Puchar Polski 
w kategorii Juniora stając na naj-
wyższym stopniu podium poko-
nując 67 zawodniczek.

Na wyróżnienie zasługuje 
również Natalia Dybek, która 
zdobyła srebrny medal w ka-
tegorii walk do 55 kg przegry-
wając z bardziej doświadczoną 
zawodniczką z Legnicy Klaudią 
Wiśniewską, a także Krzysztof 
Puterko, który zdobył brązowy 
medal w kategorii walk do 75 kg 
juniorów.

Klub, sekcję oraz Gminę 
Miękinia reprezentowało 5 
zawodników. Natalia Dybek, 
Agata Janus, Krzysztof Puterko, 
Hanna Burzańska, Krzysztof 
Sztukowski. Ostatnia dwójka w 
przyszłym tygodniu ma przed 
sobą jeden z najważniejszym 

sprawdzianów w życiu trenując 
Taekwon-do Będą przystępo-
wać do egzaminu na czarny pas 
który otworzy im drogę aby w 
przyszłości móc reprezentować 
kraj na Mistrzostwach Europy i 
Mistrzostwach Świata.

W dniach 28.02 – 01.03 w Nowej Rudzie - Słupiec 
odbył się Puchar Polski w Taekwon-do ITF. Wzięło 
w nim udział ponad 300 zawodników z 47 klubów z 
całej Polski.

Puchar Polski w Taekwon-do ITF 
dla Hanny Burzańskiej

W spotkaniu z takim rywa-
lem, grającym twardo i zdecy-
dowanie bardzo ważną sprawą 
jest skuteczność - a tej niestety 
zabrakło nam tego dnia mimo 
stworzenia kilku doskonałych 
okazji pod bramką rywali. 

Oławianie wykorzystując 
nasze błędy w obronie strze-
lili cztery bramki, w tym trzy 
Gancarczyk. 

MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA

Kolejny sparing za nami - naszym rywalem był 
IV-ligowy Moto Jelcz Oława.

Polonia Środa Śląska - Moto Jelcz Oława 0:4

Relacja trenera Masalskiego: 
Drużyna zajęła 3 miejsce. 
Chłopcy byli chwaleni za styl gry 
i ładny dla oka futbol. Jak zawsze 
w takich przypadkach czasem 
trzeba mieć szczęście lub być 
bardziej skutecznym. Przegrany 
pechowo pierwszy mecz ustawił 
drabinę, do końca drużyna wy-
grała wszystko, ale starczyło to 
tylko ma 3 miejsce.

ELIMINACJE W GRUPACH  
Jelcz-Laskowice - Łomnica 0:5 
Ścinawa - Środa Śląska 1:0 
Łomnica - Ścinawa 2:4 
Środa Śląska - Jelcz- Laskowice 7:3 
Łomnica - Środa Śląska 1:3
Jelcz-Laskowice - Ścinawa 2:3 

MECZE FINAŁOWE O MIEJSCA 
MECZ O III MIEJSCE 

MLKS „Polonia” Środa Śląska - Gmina Rad-
ków 4:0 
MECZ O I MIEJSCE 
SP nr 3 Ścinawa - MKS „Piast” Żmigród 0:5

KOLEJNOŚĆ   KOŃCOWA TURNIEJU
1.MKS „Piast” Żmigród - Gm. Żmigród 
2.SP nr 3 w Ścinawie - Gm. Ścinawa 
3.MLKS „Polonia” Środa Śląska - Gm. Środa 
Śląska 
4.Gmina Radków - Gm. Radków 
5.SP z OI w Łomnicy - Gm. Mysłakowice 
6.SP nr 3 w Zgorzelcu - Gm. Zgorzelec 
7.PSP nr 2 w Jelczu-Laskowicach - Gm. 
Jelcz-Laskowic

POLONIĘ reprezentowali: 
Bartosiewicz Kacper, Liberek 
Kornel, Abel Jakub, Kasprzak 
Maciej, Rybka Kacper, Misztela 
Arek, Bogacz Arek, Galica Oskar, 
Milnicki Kornel, Sadowski 
Cezary, Laskowski Filip.

MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA

7 marca zespół młodzików zajął trzecie miejsce w 
�nale wojewódzkim turnieju halowego piłki nożnej 
chłopców do lat 13 rozgrywanego w Pieńsku pod 
Zgorzelcem.

III miejsce młodzików 
w finale wojewódzkim 
turnieju piłki nożnej LZS

NOWOŚĆ!
NARZĘDZIA

I ELEKTRONARZĘDZIA

www.hydro-tech.com.pl
biuro@hydro-tech.com.pl

55-300 Środa Śląska
ul. Malczycka 7

tel. 71 317 47 84
kom. 608 290 676

512 050 416
INSTALACJE C.O., WOD-KAN, GAZOWE, SOLARNE,  KOTŁY C.O., 

GRZEJNIKI STALOWE, ALUMINIOWE, ARMATURA SANITARNA, CERAMIKA, 
INSTALACJE PRZEMYSŁOWE - SPRĘŻONE POWIETRZE, WODA LODOWA ITP.

SPRZEDAŻ - MONTAŻ - SERWIS KONKURENCYJNE CENYWYCENA I TRANSPORT GRATIS

POWIETRZNE POMPY CIEPŁA  C.O.  i  C.W.U.
KOTŁY PELLETOWE

ATRAKCYJNE CENY 
NA KOTŁY PELLETOWE

ORAZ PELLET DRZEWNY

www.hydro-tech.com.pl

ORAZ PELLET DRZEWNY!

R E K L A M A

Remis z Kuźniczyskiem 
w kolejnym sparingu

POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA - BŁYSK KUŹNICZYSKO 2:2
Bramki: Rożek x2

MLKS Polonia Środa Śląska/Foto: Paweł Lipnicki
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STONES GARDEN
ŹRÓDŁA OGRODOWYCH INSPIRACJI

Stwórz z nami ogród marzeń!

● kamienie z całego świata
● dekoracje ogrodowe
● profesjonalne doradztwo

Źródła, ul. Wschodnia 14-16 
DK 94,  kier. Środa Śl.

Rabat 10% z ulotką

Nasze wyniki:
1 miejsce -Ida Wiss kat.U12
4 miejsce -Paweł Gregorczyk kat. 
U12
5 miejsce - Dawid Paciorek U.11
10 miejsce - Ala Domaradzka U11
11 miejsce -Pola Szumacher U16
16 miejsce - Jan Szumacher U16

17 miejsce - Kuba Straube U20
21 miejsce -Kamil Olejnik U20”

Gratulujemy naszych młodym 
zawodnikom i ich trenerom za 
wyniki, za udział oraz za walkę.

MLKS PoLonia Środa ŚLąSKa

W olszynie odbyły się Mistrzostwa dolnego 
Śląska w biegach przełajowych w których udanie 
zaprezentowali się nasi zawodnicy - i miejsce w 
kategorii U-12 zajęła ida Wiss

Udany występ lekkoatletów w Mistrzostwach Dolnego Śląska 
w biegach przełajowych

Uwaga! Informacja dla rodziców
Zarząd MLKS Polonia Środa Śląska informuje, iż od 12 do 27 marca, treningi, 
zawody wszystkich grup młodzieżowych są odwołane. 
O dalszych krokach w tej sprawie będziemy informować na bieżąco za pośred-
nictwem naszych portali i przez trenerów.
Informujemy również, iż decyzją DZPN wszystkie rozgrywki ligowe oraz Pucharu 
Polski są odwołane do 28 marca i zostaną rozegrane w późniejszych terminach.

MLKS Polonia Środa Śląska

R E K L A M A




